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JACOB MAAR blev født i den lille By Maare, i Herrested
Sogn paa Fyen, vistnok 5. Maj 1761, og døbt i Herrested 

Kirke 8. Søndag efter Trinitatis, 12. Juli, samme Aar. Herrested 
Kirkebog er gaaet tabt, saa vidt vides ved Præstegaardens 
Brand 1843, men Daabsdagen kendes fra en bevaret Attest 
(aftrykt som Bilag I). Moderen var en Bondepige fra Maare, 
MAREN GREGERSDATTER (se Bil. V); derimod stod Fa. 
derens Navn ikke anført i Kirkebogen, hvilket i Forbindelse 
med andre Forhold tyder paa, at han maa søges i de højere 
Samfundslag. En Familietradition, der kan følges tilbage til 
Jacob Maars Børn og sandsynligvis stammer fra ham selv, gaar 
ud paa, at hans Fader var den Kammerherre FREDERIK LUD. 
VIG JUUL, der i hans Barndom tog sig af ham. Noget Bevis 
for Traditionens Rigtighed er det imidlertid ikke lykkedes at 
finde.

Om Jacob Maars Liv er bevaret en af ham selv i Maj 1816 
nedskrevet Notits (Bil. II). Fyldigere Efterretninger har hans 
ældste Datter, Fru Marie Jastrau, givet i nogle Optegnelser 
(Bil. III), som rimeligvis er nedskrevne omtrent samtidig med 
de tilsvarende Meddelelser om Louise Aagaards Slægt (Bil. IV), 
det vil sige ca. 1870.

Sine første 9 Leveaar tilbragte den lille Jacob hos Moderen 
i Maare. Paa den daværende Kammerjunker Juuls Foranled.
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ning kom han 1770 i Huset hos en Forpagter Fogh paa Østrup 
Skovgaard, og kort efter blev Moderen gift med en Mand ved 
Navn RASMUS JACOBSEN (om ham og Maren Gregersdatter 
se nærmere S. 56—57). Hos Fogh var Jacob til 1774. Efter et 
kortvarigt Ophold i Jylland kom han saa til Ravnholt; her lod 
Kammerherre Juul ham konfirmere (i Ravnholt Kapel, og alene) 
og tog ham derefter med sig til København. Om hans Ophold der 
og hans Flugt fortæller Datteren vidtløftigt i sine Optegnelser. 
De følgende 5 Aar, ca. 1776—81, tilbragte Jacob Maar (Navnet 
Maar har han formodentlig faaet ved sin Kénfirmation) paa 
Hcrregaarden Lykkesholm (i Ellested Sogn, Nabosogn til Her* 
rested); her har han sikkert været Skriverdreng paa Godskom 
toret; Lykkesholm ejedes paa den Tid af en Familie Linde* 
gaard. Han kom derefter paa Nyborg Amtstue, hvor han i 
9% Aar tjente under Amtsforvalter Peder Nissen Halch, og i 
hvert Fald fra 1787 var Fuldmægtig, indtil Jian 1790 eller 1791 
blev Forvalter paa Herregaarden Klingstrup ved Svenborg; Op* 
holdet her blev kun kort, thi allerede efter et Aars Forløb over* 
tog han, rimeligvis i Begyndelsen af 1792, den Stilling som For* 
valter ved Elvcdgaard (i Veflinge Sogn, knap to Mil syd for 
Bogense), i hvilken han siden virkede til sin Død. Elvedgaard 
ejedes paa den Tid af Kancelliraad Claus Vedel Simonsen 
(født 1750, død 1832), Fader til den bekendte Historiker L. S. 
Vedel Simonsen.

Jacob Maar blev 14. April 1800 i Rønninge Kirke gift med 
LOUISE CATHRINE AAGAARD, født i Rønninge Degne* 
bolig, døbt 25. Juni 1773, Datter af Degnen LAURITS RAS* 
MUSSEN AAGAARD og Hustru ANNA BARBARA FROM. 
Det nygifte Par fik Bolig paa Gaarden Marienro i Veflinge 
Sogn, som Jacob Maar samtidig fik i Fæste af sit Herskab. 
Denne Gaard var i 1789 bleven ombygget af Kancelliraad Cl. 
Vedel Simonsen, der havde bestemt den til Enkesæde for sin 
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Hustru Ane Marie f. Schebye (død 1827), efter hvem den vel 
har faaet Navnet Marienro; hun kom imidlertid aldrig til at bo 
der. Gaardcns Tilliggende var ufrit Htk. 3 Tdr. 4 Skp. 1 Fdk. 
og frit Htk. 3 Tdr. 1 Skp. Jacob Maar skal have faaet den paa 
meget gunstige Vilkaar. I det hele taget stod han paa den bed* 
ste Fod med Familien paa Elvedgaard, der stadig optraadte 
som Faddere ved hans Borns Daab, ja endog tog hans ældste 
Datter Marie i Huset som Plejedatter. I sine lokalhistoriske 
Værker nævner L. S. Vedel Simonsen undertiden Jacob Maar 
som Hjemmelsmand. — Han maa ikke forveksles med sin 
Navne, Forvalter Jacob Maar paa Mullerup i Gudbjerg Sogn, 
Fyen, født omkr. 1750.

Jacob Maar døde paa Marienro 26. Marts 1824, efter flere 
Aars Svagelighed. I sine sidste Leveaar skal han have haft en 
Del økonomisk Modgang; det var jo de for Landbruget saa 
kritiske Aar efter Statsbankerotten. Hans Enke fik under 
8. April 1824 Bevilling til at sidde j uskiftet Bo; hun fortsatte 
med Dygtighed Gaardens Drift og arbejdede sig ud af Van? 
skelighederne. Hun døde paa Marienro 18. Juni 1855. Gaarden 
havde hun allerede tidligere afstaaet til sin yngste Datter og 
dennes Mand, og den ejes nu af disses Svigersøn Proprietær 
Vilh. Lund (se S. 44).

Jacob Maar og Louise Aagaard havde følgende 6 Børn:
A. MARIE CLAUSINE LAURINE MAAR, født paa Marienro

1. Januar 1801, død i Odense 26. Marts 1876; gift med Hen? 
rik Mathias Jastrau; se Linie A. (Jastrau-Linien).

B. LARS FREDERIK ALEXANDER MAAR, født paa Ma? 
rienro 2. Januar 1803, død i København 14. Maj 1853; se 
Linie B.

C. JACOB LUDVIG MAAR, født paa Marienro 2. Maj 1806, 
død paa Ny Ørumgaard 14. Juli 1853; se Linie C. (Ørum? 
Linien).



D. JENS VILHELM MAAR, født paa Marienro 20. April 1809, 
død i Odense 7. April 1874; se Linie D. (Odens&Linien).

E. JACOBINE LOUISE MAAR, født paa Marienro 29. Sept. 
1812, død i Tagkær ved Christiansfeld 16. Maj 1891; gift 
1) med Christian August Hempel, 2) med Anders Larsen; 
se Linie E. (HempebLinien).

F. NICOLINE ERASMINE MAAR, født paa Marienro 23. 
Febr. 1815, død s. St. 8. Marts 1890; gift med Peder Larsen; 
se Linie F. (Marienro^Linien).



LINIE A (Jastrau  ̂Linien).

MARIE Clausine Laurine MAAR, født paa Marienro 1. Ja* 
nuar 1801, død i Odense 26. Marts 1876. — Gift i Veflingc Sogn 
(i Huset) 21. April 1822 med Amtstuefuldmægtig, Kammer* 
assessor HENRIK Mathias JASTRAU, født i Odense 17. Ja* 
nuar 1797, død s. St. 6. Sept. 1867, Søn af Regimentsmusiker 
ved det fynske Dragonregiment Johan Daniel Jastrau (død i 
Odense 1. April 1830) og Hustru Lucie Henriette Svaning (død 
i Odense 11. Aug. 1843, 83 Aar gi.). — 8 Børn (I—VIII):

I. Andreas Martin Jacob LUDVIG JASTRAU, født i 
Odense 9. Marts 1823, død i Odense 6. Marts 1898, Mu* 
sik? og Sanglærer (i Sønderborg, Flensborg, Tønder, 
Odense), Kantor ved St. Knuds Kirke i Odense. — Gift
1) i Svenborg(?) 2. Maj 1855 med EMMA Josefine Louise 
FRANDZEN, født i Odense 29. Novbr. 1824, død i 
Odense 24. Jan. 1878, Datter af Garver? og Skomager? 
mester Morten Fr. og Hustru Rebecca Unmach. — Gift
2) i Odense 14. Aug. 1889 med BERTHA Agathe NIELS? 
SEN, født i Odense 24. Marts 1867, Datter af Overpoliti? 
betjent Niels N. og Hustru Ina Elisa Henriette Maria 
Hoffmann. — 3 Børn i 1. Ægteskab (a—c):
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a. VIGGO JASTRAU, født i Flensborg 29. Marts 1857r 
Kunstmaler, Inspektør ved Kunstforeningen. — Gift 
i København 22. Febr. 1895 med THYRA Caroline 
Louise STEINHAUER, født i København 8. Juni 1868, 
Datter af Museumsinspektør, Justitsraad Carl Ludvig 
Steinhauer og Hustru Mariane Mathilde Christensen. 
— 3 Børn:
1. FRANS Steinhauer JASTRAU, fodt i Fredensborg

19. Aug. 1896, Arkitekt.
2. GUDRUN JASTRAU, født i København 28. Dec. 

1900, Kunstnerinde.
3. HELGE JASTRAU, født i København 30. Aug. 

1903, Assistent i Nordisk Genforsikringsselskab.
b. Marie AUGUSTA JASTRAU, født i Tønder 28. Aug. 

1860, Organistinde, Musiklærerinde. — Gift i Odense 
14. Marts 1889 med Forvalter Fritz CARL Marquard 
WILKENS, født i Fredericia 12. Oktbr. 1861, død 1907, 
Søn af Landinspektor, Baneingeniør Friedrich Georg 
Theodor Wilkens og Hustru Karen Cathrine Kirstine 
Stilling. — Ægteskabet opløst 1896. 5 Børn:
1. EMMA Karen Wilhelmine WILKENS, født i 

Odense 9. April 1890, død s. St. 18. Maj 1896.
2. Carl FRITZ Ludvig WILKENS, født i Odense

11. Febr. 1892, Mekaniker. — Gift med JENNY 
PETERSEN (Ægteskabet opløst, hun gift igen). — 
2 Børn:
a) RUTH WILKENS, født i Odense 17. Novbr. 

1916.
b) BØRGE Walther WILKENS, født i Odense 

5. Dec. 1917.
3. EDITH Dorthea Sophie WILKENS, født i Odense

20. Jan. 1893, Modist.
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4. BERTHA WILKENS, født i Odense 25. Dec. 1895, 
død s. St. 1896.

5. AUGUSTA WILKENS, født i Odense 25. Dec. 
1895, død s. St. 1896.

c. BERTHA Rebekka JASTRAU, født i Svenborg 12. 
Juli 1864, død i Odense 27. Febr. 1868.

II. Poul Henrik VILHELM JASTRAU, født i Odense 21. 
Oktbr. 1824, død i Kiel 15. Septbr. 1861, Mægler i Leith, 
Skotland, ugift.

III. HARALD Frederik Ferdinand JASTRAU, født i Odense
4. Juni 1826, død paa Fredensborg Slot 26. Sept. 1914, 
Ingeniørkaptajn, Slotsforvalter paa Fredensborg fra 1875. 
— Gift 1) i Hohenwestedt, Holsten, 25. Maj 1854 med 
ANDREA Vilhelmine VOLCKERS, født 28. Febr. 1832 
paa Lehmkullen Gods i Holsten, død i Frederiksborg 
22. Juni 1870, Datter af Kirchspiclvogt, Jægermester Cas? 
per Volckers af Hohenwestedt og Hustru Andrea Chri? 
stiansen (Datter af Købmand Andreas Christiansen i 
Flensborg, bekendt dansk Patriot). — Gift 2) i Køben? 
havn (Frue Kirke) 19. Aug. 1879 med Christiane Catha? 
rina Margaretha AGNES VOLCKERS, født 22. Decbr. 
1843 paa Staun i Sydslesvig, død i Fredensborg 25. Decbr. 
1889, Datter af Kirchspiclvogt, Jægermester Casper Vol? 
ckers af Hohenwestedt og Hustru Elisabeth Christine 
Olde. — 3 Børn af 1. Ægteskab (a—c):
a. MARIE Catharine JASTRAU, født i Rendsborg .. 

Novbr. 1855, død i København 11. Novbr. 1865.
b. HENRIK Vilhelm JASTRAU, født i Kiel 17. Sept. 

1863, Kredslæge i Helsingør. — Gift i Aalborg 9. Juni 
1894 med ANNA HARTVIGSON, født i Aalborg
5. Oktbr. 1871, Datter af Bankdirektør Ludvig Hart? 
vigson og Hustru Rosalie Cohn. — 3 Børn:
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1. AAGE Henrik JASTRAU, født paa Endelave
25. Juni 1896, Farmer i U. S. America.

2. HARALD Vilhelm JASTRAU, født paa Endelave 
25. Aug. 1899, Løjtnant i Marinen.

3. KAREN Inge JASTRAU, født i Thorshavn 30. 
Marts 1903.

c. ANNA Marie JASTRAU, født i København 7. Juli 
1867, død i København 15. Maj 1928. — Gift i Fre* 
densborg 27. April 1893 med Fuldmægtig ved Stats* 
banerne, cand. polit. CHRISTIAN WIEHE, født i 
Slagelse 17. April 1850, død i Gentofte 6. Maj 1913, 
Søn af Rektor Frederik Wilhelm Wiehe og Hustru 
Johanne Marie Drewsen. — 2 Børn:
1. Marie Louise (MAI) WIEI^E, født i København

27. Jan. 1894. — Gift i København 7. Marts 1918 
med Oberstltnt. EINAR HOLTEN*NIELSEN, 
født i Skuldelev 20. Juni 1864, Søn af Departe* 
mentschef, Oberstltnt. Christian Axel Nielsen og 
Hustru Juliane Johanne Holten. — Separerede 
1919. I Ægteskabet 1 Søn:
a) ADAM Christian Wiehe HOLTEN*NIELSEN, 

født i København 15. Febr. 1919.
2. Johanne (JONNA) Marie Ernestine WIEHE, født 

i København 11. Aug. 1904. — Gift i København 
(Kastelskirken) 4. Maj 1928 med Politifuldmægtig, 
cand. jur. ERNST Viktor Helvetius BRIX, født i 
Sorø 12. Juni 1902, Søn af Oberstltnt. Brix.

IV. RICHARD Leopold JASTRAU, født i Odense 2. Maj 
1828, død i København 23. Marts 1902, kgl. Operasanger. 
— Gift i Görlitz 18. Juli 1865 med ADELHEID Emilie 
Therese THIEMANN, født i Görlitz 25. Dec. 1844, død
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paa Frederiksberg 17. Juli 1923, Datter af Overlærer 
Thiemann i Görlitz (Schlesien). — 3 Børn (a—c):
a. HELGA Marie Adelheid JASTRAU, født i Görlitz

3. Aug. 1866. — Gift i København (St. Jacobs Kirke) 
16. Dec. 1887 med kgl. Berider, cand. phil. Carl AL« 
BERT LØRUP, født i København 26. Aug. 1864, Søn 
af kgl. Overberider August Lørup og Hustru Karen 
Petrine Emilie Christensen. — Ægteskabet opløst. 
1 Datter:
1. HELGA Marie LØRUP, født i København 20. 

Marts 1899. — Gift 31. Juli 1927 med elektrisk In* 
stallatør JAKOB CAI*JENSEN, født i Sorø 7. April 
1896.

b. AGNES Emilie Therese JASTRAU, født i Køben* 
havn 13. Juni 1869. — Gift i København (St. Jacobs 
Kirke) 30. Novbr. 1894 med Direktør i Kulkompagniet 
ALFRED Hans Christian HONORÉ, født i Køben* 
havn 20. Jan. 1866, død 21. Juni 1922 (i Toget Helle* 
rup—København), Søn af Apotheker i Fredericia, 
Løjtnant Wilhelm Honoré og Hustru Hansigne Holst. 
— 2 Børn:
1. AGGA Emilie HONORÉ, født i København 12. 

Juni 1896. — Gift 1) i Hellerup Kirke 4. Jan. 1916 
med CARL EINAR SCHIBYE, Grosserer i Aarhus, 
født i Aarhus 2. Febr. 1887, Søn af Bogtrykker 
Schibye og Hustru. Ægteskabet opløst. — Gift 2) 
i Skovshoved Kirke 15. Jan. 1928 med Direktør, 
Skuespiller JACOB BROCHORST, født i Køben* 
havn 18. Maj 1885, Søn af Slagtermester Brochorst 
og Hustru. — Søn:
a) ERIK SCHIBYE, født i Aarhus 13. Juli 1917.
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2. MAIKEN Agnes Karen HONORÉ, født i Chariot* 
tenlund 6. Marts 1908. — Gift i København (Sions 
Kirke) 13. Maj 1927 med ALFRED Holten HAN* 
SEN, cand. jur., Kommunesekretær i Sorø, født i 
Silkeborg 8. Novbr. 1897, Søn af Murmester Han* 
sen og Hustru.

c. Helene MARTHA Zelia JASTRAU, født paa Frede* 
riksberg 25. Sept. 1877, død i København 6. Juli 1921, 
exam. Organistinde, ugift.

V. MARIE JASTRAU, født i Odense 24. Okt. 1832, død i 
København (i Soldenfeldts Stiftelse) 8. Febr. 1924, ugift.

VI. WICTOR Lauritz Wedel JASTRAU, født i Odense 10. 
Febr. 1835, opholdt sig 1867 i Philadelphia, U. S. America; 
siden ca. 1870 har man intet hørt fra ham; formodes at 
være død ugift.

VII. SOPHIE JASTRAU, født i Odense 11. Novbr. 1836, død 
paa Nivaagaards Hospital i Karlebo Sogn 28. Marts 1914, 
ugift.

VIII. ALFRED JASTRAU, født i Odense 14. Novbr. 1841, død 
i Fredensborg 23. Dec. 1913, Gartner, ugift.



LINIE B.
Lars FREDERIK Alexander MAAR, født paa Marienro

2. Januar 1803, død i København 14. Maj 1853, Fuldmægtig ved 
Almindelig Hospital. — Gift 1) i København (St. Pctri Kirke)
20. Maj 1825 med CHARLOTTE Cecilie SABROE, født i Mid* 
delfart 1. Okt. 1801, død paa Frederiks Hospital i København 10. 
Marts 1829, Datter af Købmand i Middelfart Niels Thomasen 
Sabroe og Hustru Engel Marie Cathrine Nees. — Gift 2) i Kø* 
benhavn (St. Petri Kirke) 9. Juli 1830 med ULRICA MARIE 
Charlotte STEEN, født i København 9. Dec. 1806, død i Købem 
havn 11. Aug. 1853, Datter af Pensionist Ole Simonsen Steen 
og Hustru Ellen Sophie Pedersdatter. — 6 Børn (I—II af 1., 
III—VI af 2. Ægteskab):

I. LAURA Frederikke MAAR, født i København 28. April 
1824, død i Odense 8. Oktbr. 1901. — Gift i Veflinge 
Kirke 21. April 1848 med Carl EMIL PETERSEN, Køb* 
mand, senere Agent i Odense, født i Odense 15. Decbr. 
1822, død i Odense 17. Maj 1897, Søn af kgl. Toldbetjent 
Søren Peter Petersen og Hustru Elisabeth Pflugenring. — 
9 Børn (a—i):
a. EMILIE Petrine Louise PETERSEN, født i Odense 

14. Marts 1849, død i Nyborg 6. Juli 1923. — Gift i 
Odense (St. Hans Kirke) 11. Maj 1882 med THEODOR 
Hendrik Anton BREMER, født i København 25. Dec.
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1822, død i Nyborg 16. April 1917, Toldassistent i 
Vester Vedsted, Søn af Student Lorentz Magdalus 
Adzcr Bremer og Hustru Maria Kirstine Schiøtt. — 
2 Børn:
1. Alfred Edvard BREMER, født i Vester Vedsted

21. Novbr. 1883, død 16. Maj 1884.
2. Emil Lorents BREMER, født i Vester Vedsted

4. Juli 1885, død 20. Febr. 1887.
b. GEORG Sophus James PETERSEN, født i Odense

16. April 1851, død i Odense 20. Aug. 1909. — Gift i 
Maribo 23. Sept. 1881 med Hanne SOFIE PETERSEN, 
født i Maribo 15. Marts 1858, død i København 26. Juli 
1922, Datter af Arrestforvarer Henrik Petersen og Hu? 
stru Ane Christensdattcr. — Ingen Børn.

c. CHARLES Alexander PETERSEN, født i Odense
26. Novbr. 1852, død i Odense 9. April 1875, ugift.

d. RICHARDT Albert PETERSEN, født i Odense 28. 
Novbr. 1854, død i Vejle 24. Jan. 1925, Tjener. — Gift 
1) i Odense(?) 28. Okt. 1877 med ERIKA Kristine 
RASMUSSEN, født i Lumby 7. Juni 1852, død 29. Aug. 
1921. Ægteskabet opløst. — Gift 2) i Hornstrup 
ved Vejle 18. Novbr. 1904 med Frandsine KA* 
ROLINE Kirstine HANSEN f. MADSEN, født i 
Bullerup, Agedrup Sogn, 5. Juli 1866. — 9 Børn (1—8 i
1. Ægteskab, Nr. 9 i 2. Ægteskab):
1. ALBERT Richardt PETERSEN, født i Odense 

21. April 1875.
2. Laura Emilie Alfrida MARY PETERSEN, født i 

Odense 12. Febr. 1879. Gift NIELSEN.
3. CARLO Alexander PETERSEN, født i Odense

28. Jan. 1881.
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e.

4. Anna MARIE PETERSEN, født i Odense 27. Juni 
1884.

5. ELLEN Elisabeth PETERSEN, født i Odense
30. Juli 1886.

6. SOFUS Vilhelm PETERSEN, født i Odense 2. Dec.
1888.

7. INGER Kristine PETERSEN, født i Odense 29. 
Jan. 1893.

8. LEO Robert PETERSEN, født i Odense 30. Maj 
1898.

9. RAGNHILD Maar PETERSEN, født i Odense 
12. Aug. 1903.

Laura ADELAIDE PETERSEN, født i Odense 14. 
Novbr. 1856. — Gift i Odense 14. Maj 1877 med 
JOHAN Vilhelm ALEXANDER, Kontorchef, Løjt* 
nant, født i København 1. Febr. 1838, død i Odense
5. Juni 1913. — 8 Børn:
1. OLGA ALEXANDER, født i Odense 8. Aug. 1878, 

ugift.
2. AXEL ALEXANDER, født i Odense 20. Marts 

1881, Grosserer i København. — Gift 1) i Køben? 
havn 1907 med EMMY Johanne Christiane BEN? 
DIXEN, født i København 28. Dec. 1880./— Gift 2) 
i København 13. Aug. 1920 med JULIE Hendrine 
Ritha KIÆRGAARD, født i København 2. Okt.
1890. — 5 Børn (a—d i 1., e i 2. Ægteskab):
a) LILLY ALEXANDER, født i København 24. 

Marts 1908.
b) MOGENS ALEXANDER, født i København 

5. Juli 1909.
c) BØRGE ALEXANDER, født i København 5. 

April 1911.
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d) GRETHE ALEXANDER, født i København 5. 
April 1911.

e) MAUD ALEXANDER, født i København 1. 
Juni 1921.

3. ALMA ALEXANDER, født i Odense 30. Marts 
1882. — Gift i Odense 1906 med Købmand CHRI» 
STI AN SØRENSEN, Assens, født i Assens 5. 
Marts 1882, Søn af Købmand Knud Sørensen. — 
4 Børn:
a) EDITH SØRENSEN, født 13. Aug. 1907.
b) GRETHE SØRENSEN, født 2. Juni 1911.
c) KNUD Vilhelm SØRENSEN, født 25. Febr. 

1914.
d) OTTO SØRENSEN, født 12. Aug. 1921.

4. AAGE ALEXANDER, født i Odense 11. Novbr. 
1884, Kontorchef i Odense. — Gift 1911 med 
HEDDA Konstance KIBENICH, født 3. Dec. 1888. 
— Ingen Børn.

5. DORA ALEXANDER, født i Odense 27. Juli 1886, 
død s. A. i Odense.

6. OTTO ALEXANDER, født i Odense 29. Sept. 
1887, død i Odense 1890.

7. ELNA ALEXANDER, født i Odense 4. Marts
1889. — Gift 1912 med KARL MEULENGRACHT, 
Frisør i Bogense. — 3 Børn:
a) ELSE Adelaide MEULENGRACHT, født i Bo» 

gense 27. Jan. 1913.
b) GRETHE MEULENGRACHT, født i Bogense 

19. April 1915.
c) JØRGEN MEULENGRACHT, født i Bogense

17. Sept. 1921.
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8. NORA ALEXANDER, født i Odense 17. Fcbr.
1891. — Gift i Assens 6. Dec. 1926 med Bankkasse? 
rer PETER JØRGENSEN, Assens, født 8. Sept. 
1891.

f. VILHELM Olaf PETERSEN, født i Odense 19. Marts 
1859, Købmand, nu Kommissionær i Aalborg. — Gift 
i Nyborg 31. Dec. 1882 med THYRA Elisa Frederikke 
RADEMACHER, født i Nyborg 3. Juni 1859, død
31. Dec. 1927, Datter af Gasværksbestyrer Fritz Holck 
Rademacher og Hustru Elisa Francisca Weiner. — 
6 Børn:
1. OLAF Weiner PETERSEN, født i Nyborg 9. Okt. 

1883, rejste 1902 til Amerika, Ingeniør i Buffalo. 
Gift med OLIVA EWANS. — 2 Børn:
a) GORDON PETERSEN.
b) STANLEY PETERSEN.

2. FRITZ WEINER Petersen, født i Nyborg 1. Juli 
1885, Grosserer i København. — Gift i Ildved Kirke
4. Aug. 1912 med NIELSINE CHRISTENSEN, 
født paa Aggerbølgaard ved Give 10. April 1882, 
Datter af Gaardejer Laust Christensen og Hustru 
Maren Andersen. — Ingen Børn.

3. LOUIS Weiner PETERSEN, født i Nyborg 23. Maj 
1887, Tandlæge i København. — Gift med DAG< 
MAR Christine JOHANNESEN, født i Fjellerup, 
Fyen, Datter af Kunstdrejer J. — Ingen Børn.

4. ELISA Laura Weiner PETERSEN, født i Nyborg 
24. Aug. 1889. — Gift med JOHN BERGGREN, 
Tømrer i New York, født i Sundsvall, Sverige, Søn 
af Skibstømrer B. — Ingen Børn.

5. Anna DAGMAR Dorthea Weiner PETERSEN, født
2
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i Aarup 14. Sept. 1893. — Gift i Aalborg 29. Juli 
1919 med Inspektør ved Ryomgaard Realskole 
ERIK MUNCH, født i Nørre?Vingc 23. April 1891, 
Søn af Lærer Chr. S. Th. Munch. — Ingen Børn.

6. THYRA Juno Weiner PETERSEN, Tødt ‘i Vejle
30. Okt. 1901, Lærerinde i Aarhus. Ugift.

g. MARIA Nicoline PETERSEN, født i Odense 22. Sept. 
1861, død 15. April 1862.

h. MARIE Alfrida PETERSEN, født i Odense 2. Juni 
1863, død i Nyborg 8. Sept. 1924. — Gift i Nyborg 
21. Novbr. 1884 med HENNING Johannes CHRI? 
STENSEN, Købmand i Nyborg, født paa Kongsgaard 
paa Helgenæs 8. April 1859, død i Nyborg 27. Marts 
1927, Søn af Forpagter Christian Christensen og Hu? 
stru Emilie Louise Romhild. — 5 Børn:
1. CARL CHRISTIAN CHRISTENSEN, født i Ny? 

borg 26. Aug. 1885, død i Amerika 5. Sept. 1918. 
Prokurist. Ugift.

2. Henning JOHANNES CHRISTENSEN, født i 
Nyborg 4. April 1887, Stationsforstander samt kgl. 
Vejer og Maaler i Ringe. — Gift i Brobyværk 18. 
Juli 1918 med MARIE RASMUSSEN, født i Broby? 
værk 11. Dec. 1893, Datter af Dyrlæge M. Rasmus? 
sen i Brobyværk. — Ingen Børn.

3. Ludvig WILHELM CHRISTENSEN, født i Ny? 
borg 21. Okt. 1888, død i Nyborg 25. Novbr. 1890.

4. GEORG Axel CHRISTENSEN, født i Nyborg 13. 
Marts 1891, Grosserer i København. — Gift i Kø? 
benhavn 22. Dec. 1911 med INGRID HELSING, 
født i København 11. Aug. 1889, Datter af Kaptajn 
Christian Albert Helsing og Hustru Signe f. Mad? 
sen. — 2 Børn:
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a) GRETHE CHRISTENSEN, født i København
10. Aug. 1913.

b) BJØRN CHRISTENSEN, født i København 23. 
Juli 1926.

5. KETTY CHRISTENSEN, født i Nyborg 23. April 
1904. — Gift i Nyborg 23. April 1927 med GORM 
HANSEN, Købmand i Assens, født i Skaarup pr. 
Flemløsc 17. Okt. 1897, Søn af Gaardejer Hans 
P. Hansen, Skaarup.

i. LUDVIG Valdemar PETERSEN, født i Odense 14. 
Jan. 1867, Købmand, nu Rejseinspektør og bosat i 
Viby Stationsby, Sjælland. — Gift 1) i Nyborg 12. 
April 1892 med EMMA HANSEN, født i Nyborg 
19. April 1869, død i Ørting Stationsby, Jylland,
2. April 1913, Datter af Stabssergeant Hendrik Georg 
Eduard Hansen og Hustru Martha Cathrine Petersen. 
— Gift 2) i Viby, Sjælland, 3. Sept. 1920 med Anna 
KIRSTINE POULSEN, født i København 19. Aug. 
1874, Datter af Tømrer Niels Poulsen og Hustru Caro* 
line Amalie Jpnsen. — 3 Børn:
1. EMMY Marie PETERSEN, født i Nyborg 3. April 

’1893. Ugift.
2. FRIDA Johanne PETERSEN, født i Nyborg 17. 

Jan. 1895. Ugift.
3. ELLA Maar PETERSEN, født i Nyborg 7. Sept. 

1898. — Gift i Holbæk 1. April 1921 med CHRL 
STIAN OLSEN, Fisker i Holbæk, født i Ubberup, 
Ølsted Sogn, 11. Sept. 1893, Søn af Jens Olsen og 
Hustru Anna Karoline f. Jensen. — 2 Børn:
a) AAGE Maar OLSEN, født i Holbæk 17. Juni 

1921.
2*
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b) INGER Maar OLSEN, født i Holbæk 29. April 
1923.

II. LOUISE Henriette Thomasine MAAR, født i København
18. Marts 1826, død i København 13. Juni 1879. — Gift 
1858 med NIELS Ludvig MØLLER, Murmester i Aaben? 
raa, født i Faaborg 18. Juni 1830, død i København 29. Juli 
1896, Søn af Skomagermester Herluf Møller og Hustru 
Maren Waidlow. — 6 Børn (a—f):
a. MARIE Caroline Wilhelmine MØLLER, født i Aaben? 

raa 21. Novbr. 1858. — Gift i København (St. Mat? 
thæus Kirke) 9. Okt. 1881 med JENS SØRENSEN, 
Cyklesmed i Karlslunde, født i Karlslunde 2. Okt. 
1860, Søn af Husmand Kresten Sørensen og Hustru 
Ane Katrine Jakobsen. — 12 Børn (1—12):

1. ANNA Konstance Henriette SØRENSEN, født
31. Marts 1882, død 31. Aug., s. A.

2. KRISTIAN Ludvig SØRENSEN, født 22. Aug. 
1883, død 5. Marts 1889.

3. VILHELM August SØRENSEN, født 20. Marts 
1885. — Gift 28. Marts 1910 med Maren KIR? 
STINE NIELSEN, født 14. Juni 1884 paa Laaland. 
— 2 Børn:
a) HILDEBORG SØRENSEN, født 19. Okt. 1910.
b) GRETHE SØRENSEN, født 23. Novbr. 1913.

4. GEORG Jakob Josef SØRENSEN, født 11. Febr.
1887. — Gift i Racine, U. S. America, 18. Okt. 
1916 med FRANCHE ............... født 1. Sept...........
af danske Forældre. — 4 Børn:
a) ELINE Marie SØRENSEN, født 24. Sept. 1917.
b) Jens JOSEF SØRENSEN, født 20. Marts 1919.
c) POUL SØRENSEN, født 15. Okt. 1920.
d) GEORG SØRENSEN, født 15. Jan. 1927.
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5. LOUISE Nielsigne SØRENSEN, født 17. Scpt.
1888. — Gift 12. Maj 1916 med Smedemester PE« 
DER PEDERSEN, født i Snoldelev Hastrup 31. 
Okt. 1882, Søn af Smed Peder Pedersen og Hustru 
Ane Pedersdatter. — Datter:
a) GRETHE Karen Louise PEDERSEN, født 5. 

Marts 1919.
6. ANNA Katrine SØRENSEN, født 26. Juli 1890, 

ugift. —Søn:
a) HENRY SØRENSEN, født 1. Febr. 1911.

7. KRISTINE Ludovika SØRENSEN, født 23. Maj
1892. — Gift 27. Marts 1914 med Overfyrbøder i 
Marinen WALTER NIELSEN, død 31. Maj 1924. 
— 3 Børn:
a) VANDA NIELSEN, født 18. April 1912.
b) KARL Gert NIELSEN, født 2. April 1916.
c) GEORG NIELSEN, født 28. Febr. 1922.

8. KARL Kristian SØRENSEN, født 15. Okt. 1893. — 
Gift 10. Maj 1919 med JOHANNE OLSEN, født 
i Valore (Ejby Sogn, ved Køge) 15. Juni 1896.

9. KAREN Cecilie SØRENSEN, født 1. April 1896, 
død 1. Marts 1919 (af den spanske Syge), Syge» 
plejerske, ugift.

10. VIGGO Kristen SØRENSEN, født 18. Maj 1897.
— Gift 23. Maj 1924 med Martha ELISA PEDER« 
SEN, født 20. Aug. 1902, Datter af Fisker Niels 
Pedersen og Hustru Birthe .................. , Mosede,
Greve Sogn. — Datter:
a) BIRTHE Marie SØRENSEN, født 20. Jan. 1928.

11. ALMA Elvine SØRENSEN, født 22. Marts 1898.
— Gift 13. Aug. 1919 med Overkonstabel i Mari«
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nen KRISTIAN JØRGENSEN, født i Risby
9. Novbr. 1895. — Ingen Børn.

12. NIELS Dusinius SØRENSEN, født 18. Sept. 1900, 
død 23. Juni 1901.

b. CHRISTOPHER Nicolai MØLLER, født i Aabenraa 
14. Novbr. 1860, Glarmester i København. — Gift med 
ELEONORA ANDRESEN, Datter af Styrmand An« 
dresen, Ærøskøbing. — 6 Børn:
1. HARALD Peter Ludvig MØLLER, født i Køben« 

havn 4. Febr. 1886. — Gift med ANNA SPLID, 
født 1896.

2. JOHANNE Louise MØLLER, født 26. Maj 1888. 
— Gift med Maskinmester THOMAS RAVN« 
HOLT, Esbjerg.

3. INGEBORG Vilhelmine MØLLER, født 8. Okt. 
1890. — Gift med ERIK ERIKSEN. — 3 Børn:
a) HARALD Christoffer Max ERIKSEN, født 29. 

Novbr. 1915.
b) INGER ERIKSEN, født 29. Juni 1919.
c) ERIK ERIKSEN, født 29. Juni 1919.

4. MAGDA Agnete MØLLER, født 11. Juni 1894.
5. MAX Magnus Michael MØLLER, født 11. Oktbr. 

1896. — Gift med ELVINE RASMUSSEN.
6. VIOLA Nicoline MØLLER, født 6. Novbr. 1900.

c. CARL Ludvig MØLLER, født i Aabenraa 12. April 
1862, død i København 10. Novbr. 1887. Maler. Ugift.

d. LOUISE Maar MØLLER, født i Aabenraa 15. Aug. 
1864, død i Kbhvn. 21. Febr. 1927. — Gift med HANS 
MUSETH, Cigarmager, født i Kbhvn. *7. Sept. 1860, 
død i Kbhvn. 1. Okt. 1918. — 7 Børn:
1. HANS Aage MUSETH, født i Kbhvn. 29. Okt. 1892, 

død i Kbhvn. 24. Jan. 1919, Blikkenslager.
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c.

2. ASTA Valborg MUSETH, født i Kbhvn. 1. Juli
1894.

3. CARL Frederik Vilhelm MUSETH, født i Kbhvn.
19. Novbr. 1896, død i Kbhvn. 10. Novbr. 1926.

4. VILHELM Georg MUSETH, født i Kbhvn. 19. 
Maj 1899, død i Kbhvn. 1. Novbr. 1925.

5. HENRY Kjartan MUSETH, født i Kbhvn. 10. Okt. 
1901.

6. ORLA MUSETH, født i Kbhvn. 21. Novbr. 1903.
7. GUDRUN MUSETH, født i Kbhvn. 12. Novbr. 

1908.
CECILIE MØLLER, født i Aabenraa 2. Okt. 1867. — 
Gift i Kundby Kirke 25. Novbr. 1892 med Jens JO= 
HANNES Bodin Hansen NØHR, Cyklefabrikant i 
Holbæk, født i Kjeldby paa Møen 4. Oktbr. 1865, Søn 
af Gaardejer, Folketingsmand Hans Jørgen Andersen 
Nøhr (født i Kjeldby 24. Sept. 1838, død 10. April 1910) 
og Hustru Kirsten Hansdatter (død 1886). — 3 Børn:
1. HANS JØRGEN NØHR, født i Holbæk 8. Aug.

1893, Grosserer i København, ugift.
2. Kirsten LOUISE NØHR, født i Holbæk 8. Juni 

1896. — Gift i Holbæk Kirke 26. Oktbr. 1917 med 
WILLY WIMMELMANN, Grosserer i København, 
født i Kbhvn. 22. Oktbr. 1891, Søn af Indkøbschef 
i Magasin du Nord Carl Wimmelmann og Hustru 
Clara Petersen. — 2 Børn:
a) GRETHE WIMMELMANN, født i Kbhvn. 

28. Oktbr. 1918.
b) BØRGE WIMMELMANN, født i Kbhvn. 5. Aug. 

1921.
3. Dagny Helga GUDRUN NØHR, født i Holbæk

23. Marts 1902. — Gift i Holbæk Kirke 10. April
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1924 med KNUD Walløe PETERSEN, Prokurist i 
De danske Fabrikers Varedepot i Kbhvn., født i 
Kbhvn. 25. Juli 1896, Søn af Grosserer Johan Pe= 
tersen og Hustru Sofie Walløe. — 2 Børn:
a) ELI Nøhr PETERSEN, født i Kbhvn. 29. Juli 

1926.
b) JOHN PETERSEN, født i Kbhvn. 2. Marts 

1928.
f. CHRISTINE Annette MØLLER, født i København

7. Febr. 1870. — Gift i Haarby paa Fyen 7. Juli 1894 
med LARS Andersen HANSEN, Kusk i Odense, født 
i Flemløse 14. Sept. 1870, Søn af Arbejdsmand Hans 
Andersen og Hustru Mette Kirstine Henningsen. — 
8 Børn:
1. MARIE HANSINE HANSEN, født i Haarby

24. Marts 1896. — Gift i Odense 5. Maj 1918 med 
NIELS Jørgen RASMUSSEN, Kusk, født i Nørre» 
Broby, Fyen, 8. Maj 1894. — 2 Børn:
a) GRETHE Elena RASMUSSEN, født 10. Jan.

1920.
b) Egon HELMUT RASMUSSEN, født i Odense 

30. Aug. 1925.
2. LOUISE Henriette HANSEN, født i Haarby 29. 

Juni 1898, ugift. — 2 Børn:
a) VILLY GØNS, født 25. April 1921.
b) OTTO HANSEN, født 28. Sept. 1924.

3. ANNA HANSEN, født i Haarby 13. Novbr. 1900. 
— Gift med Tømrer HANS Jørgen Severin JEN» 
SEN, født i Øster Skerninge, Fyen, 15. Marts 1898. 
— 2 Børn:
a) KARL JOHAN JENSEN, født i Odense 26. Jan.

1923.
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b) SVEND AAGE Villy JENSEN, født i Odense
12. Aug. 1925.

4. HANS MØLLER HANSEN, født i Haarby 18. 
Sept. 1903.

5. OSKAR HANSEN, født i Haarby 14. April 1906.
6. VERNER HANSEN, født i Odense 18. Sept. 1908.
7. GUDRUN Viola HANSEN, født i Odense 9. Jan. 

1911.
8. PAULA HANSEN, født i Odense 6. Juli 1914.

III. MATHEA Louise Ulrikkc Sophie MAAR, født i Køben* 
havn 30. Juli 1830, død 12. Oktbr. 1894 paa Ostergaard 
(i Fjellerup Sogn, ved Grenaa). — Gift i Baarse 18. Sept. 
1857 med Søren JOHAN PRAHL, født i Tørring 2. April 
1829, død i København 15. Juni 1911, Forpagter paa Pe* 
tersminde (i Førslev Sogn, ved Næstved), senere paa 
Truelstorp, Skaane, Søn af Provst Samuel Christian Prahl 
og Hustru Karen Marie Maahr. — 7 Børn:
a. Karen Marie CHRISTINE PRAHL, født paa Peters* 

minde 21. Novbr. 1858. — Gift i Frederiksberg Kirke 
28. Okt. 1884 med Andreas Christian JOHANNES 
JORK, født i Rønne 24. Maj 1849, har ejet Store 
Krusegaard i Bodilsker Sogn, bor nu i Rønne, Søn af 
Provst Jacob Claudius Jork og Hustru Marine Marikke 
Michelsen. — 2 Børn:
1. ELSE Johanne Gudc JORK, født paa Store Kruse* 

gaard 3. Dec. 1892, ansat i Finansministeriet, ugift.
2. Johan Claudius SVEND JORK, født paa Store 

Krusegaard 13. Sept. 1895, Boghandler i Køben* 
havn. — Gift i Garnisons Kirke i København 21. 
Juni 1924 med BODIL von SCHOLTEN, født 
MØLLER, Datter af Tobaksfabrikant Møller, Køge.



26

b. Klara CHARLOTTE PRAHL, født paa Petersmindc 
17. Novbr. 1859, død i København 19. April 1919. — 
Gift i Frederiksberg Kirke 28. Okt. 1884 med CHRI? 
STIAN Frederik Vilhelm BROHM, Ejer af Gaarden 
Provstlund i Tamdrup Sogn, Jylland, senere Grosserer 
i København, født i Bavelse 30. Sept. 1857, død i Kø? 
benhavn 19. Dec. 1926, Søn af Forpagter Vilhelm 
Brohm og Hustru Julie Lund. — 2 Børn:
1. INGER Marie BROHM, født paa Provstlund

6. Sept. 1885. — Gift i Holmens Kirke 7. Maj 1910 
med Hans AXEL Andreas HANSEN, Forvalter, 
født i København 8. Jan. 1881. — 2 Børn:
a) HENNING Brohm HANSEN, født paa Frede? 

riksberg 11. Juli 1916.
b) JØRGEN Brohm HANSEN, født paa Frede? 

riksberg 27. Marts 1921.
2. FANNY Johanne Julie BROHM, født paa Provst? 

lund 26. Dec. 1890. Ugift.
c. KAREN Margrethe PRAHL, født paa Petersminde

20. Okt. 1861, død i København 10. Marts 1894. Ugift.
d. JOHAN Christian PRAHL, født paa Petersmindc

12. Marts 1864, Forpagter paa Birket pr. Grevinge, nu 
Ejer af Lerchesminde pr. Værslev. — Gift paa Øde? 
mark Gaard (ved Sorø) 18. Okt. 1892 med JULIE 
Marie Elisabeth PETERSEN, født paa Ødemark 15. 
Novbr. 1862, Datter af Godsejer Peter August Julius 
Petersen og Hustru Louise Mathilde Hansen. — 7 
Børn:
1. Ingeborg ELISABETH PRAHL, født paa Birket

13. Sept. 1893. — Gift 16. Jan. 1920 med Disponent
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FREDERIK AUNING4JANSEN, Holte, født i 
Auning, Jylland, 23. Marts 1886, Søn af Købmand 
Jens Hansen og Hustru Kirstine Kristensen. — 3 
Børn:
a) MOGENS AUNING4JANSEN, født 9. Jan.

1921.
b) JØRGEN AUNINGdHANSEN, født 19. Febr.

1924.
c) PREBEN AUNING.HANSEN, født 29. Juni 

1926.
2. INGRID Marie PRAHL, født paa Birket 6. April

1895. — Gift 9. Aug. 1925 med Ingeniør SVEND 
Aage BOYE, Tønder, født i Aarhus 26. Febr. 1895, 
Søn af Vinhandler Boye. — 2 Børn:
a) KRISTIAN BOYE, født 26. Okt. 1926.
b) Søn, født i Tønder 31. Marts 1928.

3. ASTRID Mathilde PRAHL, født paa Birket 28. Aug.
1896. — Gift 20. Febr. 1919 med Forpagter OTTO 
Frederik BOSERUP, Hegnsholt ved Fredensborg, 
født paa Jungshoved 18. Jan. 1890, Søn af Forpagter 
Adam Frederik Boscrup og Hustru Vilhelmine 
f. Grønvold. — 3 Børn:
a) IB BOSERUP, født 22. Okt. 1920.
b) PER BOSERUP, født 25. Okt. 1922.
c) HANS BOSERUP, født 6. Novbr. 1925.

4. Julie MATHILDE PRAHL, født paa Birket 18. 
Novbr. 1897. Ugift.

5. JOHAN Julius Hannibal PRAHL, født paa Birket
25. Jan. 1900, Bestyrer paa Danstruplund pr. Fre* 
densborg. — Gift i Sorø 10. Marts 1926 med 
STELLA KISBYE, født i Skalkendrup, Fyen, 24.
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Juli 1904, Datter af Rentier Theodor Kisbye, Sorø. 
— Søn:
a) OLE Johan PRAHL, født paa Danstruplund 

23. Dcc. 1926.
6. JULIUS PRAHL, født paa Birket 15. Jan. 1901, død 

samme Aar.
7. POUL Knud PRAHL, født paa Birket 8. Okt. 1906, 

Landmand.
e. CARL Ludvig PRAHL, født paa Petersminde 23. Okt. 

1865, Landmand, bor nu i Jyderup. — Gift i Hjembæk 
Kirke 4. Sept. 1919 med ANNA TORST, født paa 
Kaltredgaard 24. Febr. 1879, Datter af Proprietær Chri? 
stian Torst, Kaltredgaard (i Bregninge Sogn, Holbæk 
Amt), og Hustru Marie Dorothea Jørgensen. — Ingen 
Børn.

f. INGEBORG Hedevig PRAHL, født paa Petersminde
1. Okt. 1868, død paa Truelstorp 11. April 1880.

g. Peter CLAUDIUS PRAHL, født paa Petersminde
1. Aug. 1870, død i Amerika 1897. Handelsmand. 
Ugift.

IV. SOPHIE Nathalia MAAR, født i København 17. Jan. 
1832, død i Aakirkeby 26. Juni 1905. — Gift i Neksø
9. Juni 1852 med JOHAN Rantzau SEHESTEDT, født i 
Rønne 25. Dec. 1817, død i Aakirkeby 25. Jan. 1872, Læge, 
Søn af Amtsforvalter paa Bornholm, Etatsraad Christian 
Ludvig Sehestedt og Hustru Karen Børgesen (se Adels? 
aarbog XXXI 510). — Ingen Børn.

V. THORA Concordia MAAR, født i København 30. Maj 
1834, død i Thisted 6. Aug. 1917. — Gift 1) med OTTO 
Valdemar Modest KLUGLEIN, Fuldmægtig, exam. jur., 
født i Aalborg 10. Okt. 1828, død i Hillerød 5. Juli 1862,
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Søn af Overkrigskommissær, Toldbetjent Hermann Curdt 
Friedrich Kliiglein og Hustru Pauline Laura Leopoldinc 
Modest. — Gift 2) i Staby Kirke 19. Juni 1878 med CHRL 
STI AN JØRGENSEN, Sognepræst i Staby*Madum, fra 
1882 i VirringÆssenbæk, senere i Visby*Heltborg, født i 
Adserballe paa Als 21. Maj 1836, død i Thisted 18. Marts 
1914, Søn af Møller og Bager Christen Jørgensen og Hu* 
stru Cathrine Elisabeth Petersen. — Ingen Børn.

VI. ALVILDA Ludovica MAAR, født i København 6. Fcbr. 
1837, død i København 26. Marts 1916. — Gift i Dybbøl 
Kirke 5. Juni 1866 med Iver MARKUS Georg KIERULF, 
Direktør for Vognfabriken »Skandia« i Hamburg, født i 
Voer, Randers Amt, 26. Novbr. 1831, død i København 
23. Okt. 1903, Søn af Proprietær Peter Nicolai Kierulf, 
Haverslevgaard, og Hustru Anne Elisabeth Weinschenck. 
— 5 Børn:
a. Barn, født og død 18. Maj 1867.
b. Morton WILLIAM KIERULF, født i Randers 2. 

Novbr. 1868, Theaterinspektør i Baltimore, U. S. Arne* 
rica. Ugift.

c. MARIE ELISABETH KIERULF, født i Randers 17. 
Dec. 1872, død i Berlin 1924, Malerinde. Ugift.

d. CARL Emil KIERULF, født i Randers 11. Juli 1874, 
Korrespondent i København. Ugift.

e. MARGRETHE Frederikke Alvilda KIERULF, født i 
Randers 1. Oktbr. 1875. — Gift i København 21. Febr. 
1901 med AAGE William HARILD, Kontorchef ved 
Aalborg Privatbaner, født i København 3. Sept. 1870, 
Søn af Murmester C. Harild. — Søn:
1. SVEND Aage HARILD, født i Aalborg 25. Febr. 

1904, cand. med. i 1928.



LINIE C (ØrumtLinien).
JACOB LUDVIG MAAR, født paa Marienro 2. Maj 1806, 

død paa Ny Ørumgaard 14. Juli 1853, exam. jur., Overkrigs? 
kommissær, Forpagter paa Ørumgaard, derefter Ejer af Ny 
Ørumgaard (Ørum Sogn, Vejle Amt). — Gift 1) i Stovby Kirke
14. April 1835 med SOPHIE Friderikc Comtcsse RANTZAU, 
født paa Rosenvold 8. Jan. 1808, død paa Ørumgaard 30. Jan. 
1837, Datter af Christian Jens Greve Rantzau og Hustru An to? 
nette Beate Augusta v. Berregaard. — Gift 2) i Ørum Kirke
10. April 1838 med EMILIE Magdalenc WORM, født i Ørum 
Præstegaard 9. Febr. 1814, død i København 5. Jan. 1912, Datter af 
Sognepræst, Konsistorialraad Emil Christian Worm og Hustru 
Magdalene Helms. — Børn (I—II af 1. Ægteskab, III—VIII 
af 2. Ægteskab):

I. ANTON Ludvig August MAAR, født paa Ørumgaard 
23. Jan. 1836, død i Aalestrup 11. Marts 1900, Løjtnant, 
Ejer af Hjarupgaard ved Kolding. — Gift i Kolding 
22. Marts 1870 med BETTY Camilla Eugenie VISSING, 
født paa Vonsildgaard 26. Juni 1847, død i Snekkersten
4. Sept. 1926, Datter af Proprietær Hans Michael Vis? 
sing, Vonsildgaard, og Hustru Vigersa Tolderlund. — 
2 Børn (a—b):
a. SOPHIE Vigersa Caroline MAAR, født paa Hjarup? 

gaard 9. Febr. 1871. — Gift i Hjarup 26. Sept. 1894
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med Stationsforstander KNUD Andresen HEIN, født 
i Odense 6. Aug. 1852, død i Støvring 20. Oktbr. 1910, 
Søn af Læge Sophus Hein og Hustru Ingeborg Frede* 
rikke Andresen. — 4 Børn (1—4):
1. FRITZ Otto HEIN, født i Aalestrup 24. Jan. 1898, 

Trafikassistent. — Gift i Hobro 10. Jan. 1925 med 
ESTHER Margrethe PETERSEN, født i Hobro 
22. Jan. 1902, Datter af Restauratør Marinus Peter* 
sen og Hustru Kristine Marie Petersen. — 2 Børn:
a) ELSE HEIN, født i Hobro 27. Jan. 1926.
b) INGE HEIN, født 2. Marts 1928.

2. INGEBORG Antoinette Wigersa HEIN, født i 
Aalestrup 18. Juni 1899, død s. St. 20. Aug. 1899.

3. MARGRETE HEIN, født i Sparkær 24. Novbr. 
1901. — Gift i Svenstrup 2. Aug. 1927 med KRI* 
STIAN Kristensen KILLEMOSE, Lærer ved Valle* 
kilde Højskole, født i Dyreby, Henne Sogn, 22. 
Marts 1888, Søn af Landmand Jeppe Kristensen og 
Hustru Hedvig Karoline f. Kristensen. — Datter: 
a) ANNE KILLEMOSE, født 2. April 1928.

4. HENRY HEIN, født i SpaTkær 7. Aug. 1903, Ma* 
skinsmed.

b. BETTY MA AR, født paa Hjarupgaard 22. Aug. 1872. 
— Gift i Espergærde 23. Okt. 1909 med Stationsfor* 
stander Bendix ANDREAS Heide TVEDE, født i Kø* 
benhavn 6. Sept. 1867, Søn af Kolonibestyrer Bendix 
Andreas Heide Tvede og Hustru Marie Andersen f. 
Hansen. — Søn:
1. MORTEN TVEDE, født i Sulsted 26. Decbr. 1914.

II. Dødfødt Søn 30. Jan. 1837 (paa Ørumgaard).
III. SOPHIE Frederika MAAR, født paa Ørumgaard 20. Febr. 

1839, ugift.
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IV. Emilie Louise MAGDALENE Jacobine MAAR, født paa 
Ny Ørumgaard 29. Maj 1842, død i København 22. Juni 
1925, ugift.

V. EMILIE Magdalene MAAR, født paa Ny Ørumgaard 
6. Fcbr. 1844. — Gift i Horsens 24. Aug. 1869 med Chri* 
stian Frederik AUGUST LARSEN, Forpagter, Hyllie 
Boställe, fra 1903 Ejer af Katrinetorp i Skaane, født i 
København 29. Jan. 1840, død paa Katrinetorp 13. Juni 
1917, Søn af Garvermester Hans Lars Larsen (født i 
København 18. April 1791, død 16. Marts 1862) og Hustru 
Oline Rasmussen (født 11. Aug. 1811, død 18. Maj 1864). 
— 6 Børn (a—f):
a. KAI LARSEN, født paa Hyllie Boställe, Skaane,

12. Sept. 1874, død s. St. 22. Sept. 1874.
b. OLGA LARSEN, født paa Hyllie Boställe 28. Jan.

1876. — Gift 18. Novbr. 1898 med KRISTIAN 
WORM, Forpagter paa Vadgaard i Gladsaxe Sogn, 
fra 1908 Ejer af Birkholm i Herlev Sogn, født paa 
Bjerregaard (i Dalby Sogn ved Kolding) 19. Sept. 
1870, Søn af Proprietær Carl Toxen Worm (f. 22. Juni 
1840) og Hustru Christine Hastrup (f. 18. Dcc. 1852). 
— 7 Børn:
1. AUGUST WORM, født paa Vadgaard 28. Sept. 

1899, Forvalter.
2. EMILIE Christine WORM, født paa Vadgaard 

12. Sept. 1900.
3. TOXEN WORM, født paa Vadgaard 28. Novbr. 

1901, Forvalter.
4. KAI Vilhelm WORM, født paa Vadgaard 28. Febr. 

1903, Boghandlermedhjælper.
5. KAREN Olga WORM, født paa Vadgaard 13. Jan.

1905.
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6. HELGA Olga WORM, født paa Birkholm 30. Maj 
1908.

7. CHRISTIAN ERIK WORM, født paa Birkholm
2. Juni 1919.

c. EMMY LARSEN, født paa Hyllic Boställe 6. Marts
1877. — Gift 12. Juli 1905 med CONRAD Eugen 
LILLIECRONA, Forpagter paa Slättarp i Skaane, 
født 13. Juni 1876 paa Zvimshults Gaard i Småland, 
Søn af Adam Florus Lilliecrona, Kaptajn ved Kronor 
bergs Regiment (f. 12. Jan. 1830 paa Höghuld i Skaane, 
død 1878) og Hustru Hilda Margareta Katarina Smith 
(f. 15. Sept. 1836 i Karlskrona, død 9. Febr. 1917, Dat* 
ter af Apotheker Salomon Smith). — 5 Børn:
1. Emmy BRITA Hilda Emilie Conradsdotter LIL* 

LIECRONA, født paa Slättarp 12. Aug. 1906.
2. Emmy ELSA Armica Conradsdotter LILLIE* 

CRONA, født paa Slättarp 29. April 1909.
3. Emmy BLENDA Augusta Jacueline Conradsdot* 

ter LILLIECRONA, født paa Slättarp 27. Maj 
1910.

4. Emmy STINA Myra Conradsdotter LILLIECRO* 
NA, født paa Slättarp 11. Juli 1912.

5. Emmy LISA Margareta Conradsdotter LILLIE* 
CRONA, født paa Slättarp 13. Novbr. 1915.

d. KAI LARSEN, født paa Hyllie Boställe 2. Maj 1878, 
død 28. Okt. 1923, Forpagter paa Katrinetorp i 
Skaane. — Gift 1) 15. Febr. 1907 med HELGA Hilma 
Lucie ERIKSSON, født i Stockholm 13. Dec. 1886, 
død 3. Novbr. 1916, Datter af Professor Jakob Eriks* 
son (f. 30. Sept. 1848) og Hustru Hilma Mathilda Ka* 
rolina Knutsson (f. 28. April 1848). — Gift 2) 3. Dec.

3
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1917 med INGA Hilma Nanny Kristina ERIKSSON, 
født i Stockholm 10. Marts 1890, Søster til foregaa? 
ende. — 5 Børn i 1., 1 Barn i 2. Ægteskab:
1. GRETA Helga Hilma Emilie KALLARSEN, født 

paa Katrinetorp 20. Sept. 1908.
2. KARIN Helga Kristina Sofia Olivia Eva KAI? 

LARSEN, født paa Katrinetorp 23. Maj 1910.
3. INGA Helga Birgit KALLARSEN, født paa Ka? 

trinetorp 6. April 1912.
4. SONJA Helga Lucia Svea KALLARSEN, født paa 

Katrinetorp 2. Sept. 1914.
5. HELGA Maria KALLARSEN, født paa Katrine? 

torp 22. Okt. 1916.
6. SVEN Jakob August KALLARSEN, født paa Ka? 

trinetorp 7. Juni 1920.
e. LUDVIG LARSEN, født paa Hyllie Boställe 10. Dec. 

1879, død s. St. 14. April 1919, Forpagter paa Hyllie 
Boställe, ugift.

f. MARIE LARSEN, født 24. Juli 1882 paa Hyllie Bo? 
stalle, død s. St. 13. April 1899.

VI. Vilhelmine Marie Augusta LUDOVICA MAAR, født 
paa Ny Ørumgaard 16. Juni 1846. — Gift i Horsens
3. Okt. 1871 med Martin August VALDEMAR ANDER? 
SEN, Stabslæge og Generalkommandolæge i Aarhus, 
født i København 12. Aug. 1839, død i Aarhus 29. Novbr. 
1907, Søn af Vinhandler Jens Andreas Andersen og Hu? 
stru Caroline Zwergius. — 5 Børn (de fik under 28. Dec. 
1893 kgl. Bevilling til at føre Navnet Zwergius efter 
Andersen):
a. AXEL Ludvig Andersen ZWERGIUS, født i Bred? 

sten 4. Aug. 1872, Forpagter, Nymøllegaard pr. Hede? 
husene. — Gift i Tirstrup Kirke 29. Aug. 1899 med
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EDITH Marie KIRKETERP, født i Tirstrup Sogn 
10. Jan. 1877, Datter af Proprietær Carl Suhr Kirke* 
terp til Høgholm og Hustru Mathilde Augusta Krü* 
ger. — 7 Børn:
1. AGNES ZWERGIUS, født paa Frodesdal i Tam* 

drup Sogn 27. April 1900, Sygeplejerske.
2. ULLA ZWERGIUS, født paa Frodesdal 1. Novbr. 

1901.
3. LEO ZWERGIUS, født paa Frodesdal 30. Juli 1903, 

Forvalter.
4. INGER ZWERGIUS, født paa Frodesdal 30. Jan.

1905.
5. EBBA ZWERGIUS, født paa Frodesdal 9. Maj

1906. død paa Højlunde i Uvelse Sogn 6. April
1907.

6. ASTA ZWERGIUS, født paa Højlunde 25. Novbr.
1908.

7. EVA ZWERGIUS, født paa Højlunde 5. Maj 
1913.

b. ELLEN Caroline Emilie Sofie Andersen ZWERGIUS, 
født i Aarhus 2?. Aug. 1874. — Gift i Aarhus 26. April 
1899 med CARL STILLING, Kunstmaler, født i 
København 24. Sept. 1874, Søn af Arkitekt, Etatsraad 
Conrad Stilling og Hustru Fanny Andersen (Datter af 
Vinhandler Jens Andreas Andersen og Hustru Caro* 
line Zwergius). — 3 Børn:
1. INGA STILLING, født 13. April 1900. — Gift i 

Brenderup 28. Aug. 1925 med Kontorchef EINAR 
FRIIS, født i København 13. Okt. 1889, Søn af 
Rentier Josva Friis og Hustru Dagmar Friis. — 
Ingen Børn.

2. CARLA STILLING, født 24. Sept. 1902.
3*
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3. SVEND Valdemar Conrad STILLING, født 31. 
Jan. 1905, tog i April 1927 Afgangseksamen fra 
Kadetskolen.

c. Jens AAGE Andersen ZWERGIUS, født i Aarhus
13. Aug. 1875. Proprietær i Jylland, nu boende i Taa? 
strup. — Gift i Roskilde Domkirke 10. Sept. 1907 med 
ESTRID OLESEN, født 30. Sept. 1882 i Hørmested 
Sogn, Hjørring Amt, Datter af Proprietær Carl Olesen, 
Korsholt pr. Sindal, og Hustru Gertrud Anna Jensen. 
— 2 Børn:
1. TOVE Ludovica ZWERGIUS, født i København

5. Novbr. 1908.
2. AASE ZWERGIUS, født i Lynge (Frederiksborg 

Amt) 30. Juni 1918.
d. OLAF Emil Andersen ZWERGIUS, født i Aarhus

20. Dec. 1876, Købmand i Kolding. — Gift i Aarhus 
Domkirke 14. Novbr. 1905 med Vilhelmine Frede? 
rikke MARIE SCHMIDTH, født paa Ulvsund i Nees 
Sogn 10. Juli 1880, Datter af Konsul Christian 
Schmidth og Hustru Mathea Petersen. — 3 Børn:
1. GUDRUN ZWERGIUS, født i Bredsten 9. Febr. 

1907.
2. VALDEMAR CHRISTIAN Andersen ZWER? 

GIUS, født i Bredsten 1. Okt. 1909.
3. PAUL Andersen ZWERGIUS, født i Kolding 

24. Novbr. 1917.
e. CARL EMIL Andersen ZWERGIUS, født i Aarhus

3. Juni 1878, Sygehuslæge i Ebeltoft. — Gift i Jerne 
31. Maj 1910 med LAURA Marie MÜNSTER, født i 
Charlottcnlund 20. Aug. 1879, Datter af Godsejer 
Harald Gutzon Münster og Hustru Caroline Amalie 
Martha Elise Møller. — 3 Børn:
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. 1. ERIK ZWERGIUS, født i Frederikssted (St 
Croix) 30. April 1911.

2. ELSE Marie ZWERGIUS, født i København 25. 
Okt. 1913.

3. OLE ZWERGIUS, født i Kolding 26. Dec. 1917.
VII. Nicoline Louise (LILI) MAAR, født paa Marienro 20. 

Maj 1848. — Gift i Horsens 17. Maj 1870 med THOR. 
VALD WESTERGAARD, Oberstløjtnant, Trafikchef, 
Konferensraad, født i* København 30. Okt. 1839, død i 
Holte 20. Novbr. 1909, Søn af Toldkontrolør i Køben, 
havn Andreas Westergaard (født 22. Marts 1798, død 
18. Juli 1874) og Hustru Regine Brandt (født 1. Febr. 
1805, død 18. Novbr. 1881). — 2 Børn:
a. Reginald Ludvig Andreas EMIL WESTERGAARD, 

født i København 22. Juni 1873, død i Skotland (Lun. 
din Links) 19. Juni 1920, Professor i Mykologi ved 
Heriot.Watt College, Edinburgh. — Gift i København 
(Frue Kirke) 17. Maj 1900 med ELISABETH Mar. 
grethe FRIIS, født i Frederikshavn 14. Jan. 1877, Dat. 
ter af Bankdirektør, Etatsraad Daniel Friis (født 17. 
Maj 1844, død 20. Okt. 1916) og Hustru Emma Han. 
sen (født ’13. Febr. 1848, død 1912). — 2 Børn:
1. ELISABETH WESTERGAARD, født i Edinburgh

21. April 1901, cand. phil.
2. REGINALD Erik WESTERGAARD, født i Edin. 

burgh 22. April 1906.
b. POVL WESTERGAARD, født i København 2. Okt. 

1878, Ingeniørkaptajn, 1915—20 Direktør for Store 
Nordiske Telegrafselskabs Afdeling i London. Ugift.

VIII. EMIL MAAR, født paa Ny Ørumgaard 18. Jan. 1853, 
død i Sindal 20. Juni 1923, Læge i Sindal. — Gift i Hjør. 
ring 22. Novbr. 1885 med ANNA Kirstine SEGELCKE,
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født i Hjørring 29. Aug. 1858, død i Sindal 27. Jan. 1922, 
Datter af Brænderiejer Axel Rosenkrantz Segelcke og 
Hustru Marie Schibsbye. — 4 Børn:
a. AXEL MAAR, født i Sindal 14. Okt. 1888, Arkitekt. 

— Gift i Frederiksberg Kirke 26. Marts 1918 med 
HEDDA Agnes Rigmor JENSEN, født i København 
20. Dec. 1894, Datter af Fotograf Regnar Jensen og 
Hustru Nikoline Henriette Jensen. — 2 Børn:
1. JØRGEN MAAR, født 2. April 1919.
2. EVA MAAR, født 24. Juli 1924.

b. KAREN EMILIE MAAR, født i Sindal 2. Juli 1890. 
— Gift i Sindal 21. Novbr. 1912 med JOHN William 
PHILIPSEN, Fuldmægtig i Generaldirektoratet for 
Postvæsenet, født i København 21. Novbr. 1886, Søn 
af Typograf Jens Peter Philipscn og Hustru Marie 
Hansen. — 5 Børn:
1. SVEN PHILIPSEN, født i Odense 15. Marts 1913.
2. KAI PHILIPSEN, født i København 24. Maj 1916.
3. ELSE PHILIPSEN, født i København 18. August 

1917.
4. POVL PHILIPSEN, født i København 20. Febr.

1919.
5. ANNA PHILIPSEN, født i København 5. Sept.

1920.
c. KIRSTEN MAAR, født i Sindal 12. Aug. 1892, exam. 

pharm., ugift.
d. SVEN MAAR, født i Sindal 29. April 1894, Læge i 

Søborg ved København. — Gift i Slagelse 21. Jan. 
1928 med ANTJE Margrethe POULSEN, født i Sla* 
gelse 17. Sept. 1905, Datter af Niels Christian PouL 
sen, Kaffegrosserer i Slagelse, og Hustru Inge Rigmor
f. Hass Ehrenreich.



LINIE D (OdensetLinien).
Jens VILHELM MAAR, født paa Marienro 20. April 1809, 

død i Odense 7. April 1874, Skibsmægler i Odense. — Gift i 
Føns Kirke 12. Oktbr. 1843 med RASMINE Pctrine Sophie 
RASMUSSEN, født 4. Dec. 1819 paa Sparretorn i Føns Sogn, 
død i Odense 25. Jan. 1851, Datter af Forpagter paa Sparretorn 
Julianus Ludvig Rasmussen og Hustru Caroline Hald. — 3 
Børn (I—III):

I. Carl Jacob LUDVIG MAAR, født i Odense 1. Juli 1844, 
død i Odense 10. Maj 1895, Læge, Dr. med. — Gift 1) i 
Roskilde 4. Sept. 1870 med CHRISTINE Wilhelmine 
RAFN, født i Roskilde 19. Aug. 1838, død i København 
18. Novbr. 1913, Datter af Proprietær Hans Bastian 
Eduard Rafn og Hustru Marie Cathrine Elisabeth Krebs. 
Ægteskabet opløst. — Gift 2) i Odense 18. Novbr. 1890 
med EMMA Johanne Dorthea OLSEN, født i København
14. Jan. 1861, død i København 25. Novbr. 1916, Datter af 
Urtekræmmer Frederik Theodor Olsen og Hustru Floren? 
tinc Henriette Stemann. (Efter Dr. Maars Død gift 2) 
med Toldassistent C. F. H. v. Rosen.) — II. Ægteskab 
1 Søn:
a. Eduard VILHELM Emil MAAR, født i Odense 8. 

Juni 1871, Dr. med., Professor i Mcdicinalhistoric ved 
Københavns Universitet. — Gift i København 26. 
Oktbr. 1900 med Adelaide (IDA) Francisca Antoinette



40

CHRISTENSEN, Tandlæge, født 30. Novbr. 1875 paa 
Kattinge Værk ved Roskilde, død i København 29. 
Juni 1924, Datter af exam. jur. Carl Gotfred Anders 
Christensen, Økonomiforvalter og Kasserer ved Sinds? 
sygeanstalten ved Middelfart, og Hustru Olga Camilla 
Marie Schou. — Ingen Børn.

II. Sophus WILHELM MAAR, født i Odense 18. April 
1847, død i Odense 11. April 1854.

III. VALDEMAR Emil MAAR, født i Odense 12. April 
1849, død i Kreuzlingen, Schweiz, 4. April 1911, Profes? 
sor ved Landbohøjskolen, Landøkonom. — Gift i Kø? 
benhavn 4. Juni 1891 med MARIANE Augusta LEVY, 
født i København 28. Febr. 1861, Datter af Nationalbank? 
direktør Moritz Levy og Hustru Emilie Wagner. — In? 
gen Børn.



LINIE E (HempeLLinien).
Jacobine LOUISE MAAR, født paa Marienro 29. Sept. 1812, 

død i Tagkær, Tyrstrup Sogn (ved .Christiansfeld) 16. Maj 
1891. — Gift 1) i Veflinge Kirke 18. Oktbr. 1835 med CHRIs 
STI AN AUGUST HEMPEL, Kobbersmedemester i Odense, 
født i Søby Præstegaard (Fyen), døbt 24. Novbr. 1804, død i 
Odense 27. Febr. 1839, Søn af Sognepræst til SøbysTurup Chris 
stian Frederik Hempel og Hustru Cathrine Bolette Lacoppis 
dan. — Gift 2) med ANDERS LARSEN, Landmand, født i 
Skalbjerg, Vissenbjerg Sogn, 3. Juli 1820, død i Tagkær 8. April 
1891, Søn af Husmand Lars Jacobsen og Hustru Maren Ans 
dersdattér. — 5 Børn (I—II af 1., III—V af 2. Ægteskab):

I. SIMON Christian Ludvig HEMPEL, født i Odense 24. 
Maj 1837, død i København 16. Novbr. 1877, Navigationss 
lærer paa Fanø og i København. — Gift i København 
(Garnisons Kirke) 10. Dec. 1859 med Nielsine (SIGNE) 
Agnethe Christine MØLLER, født i København 21. Maj 
1835, død i København 14. Marts 1924, Datter af Skibss 
fører Hans Niels Møller og Hustru Ane Helene Ipsen. — 
9 Børn:
a. Johan WILHELM HEMPEL, født i København 20. 

Juli 1860, død i København 14. Jan. 1920, Dampskibss 
fører under D. F. D. S. — Gift i København 28. Maj 
1902 med OPHELIA Maren Abelone CHRISTENSEN,
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født i København 7. Maj 1875, Datter af Skibsfører 
Christensen (D. F. D. S.) og Hustru Julie Lamp. — 
Ingen Børn.

b. CHRISTIAN Ludvig Hans HEMPEL, født i Nordby 
paa Fanø 18. Aug. 1862, Skibsfører i Amerika. — Gift 
med SADIE YOUNG, født i Amerika 14. Sept. 1877. 
— Søn:
1. WILHELM Christian Hans HEMPEL, født i Maine

23. April 1910.
c. JOHANNES HEMPEL, født i Nordby paa Fanø

24. Aug. 1864, Politiassistent (1st Lieutenant) i Ames 
rika. — Gift med IDA O. ERICHSON, født i Up. 
sala, Sverige, død 22. Sept. 1926. — 2 Børn:
1. JOHN HEMPEL, død som Barn 1903.
2. EDGAR Wilhelm HEMPEL, født 17. Juni 1898, In. 

geniør i Amerika.
d. ANNE Magdalene Ludovica HEMPEL, født i Nordby 

30. Maj 1866, død i København 31. Jan. 1869.
e. LUDVIG Andreas HEMPEL, født i Jordrup ved 

Horsens 16. Maj 1868, død i København 3. Febr. 1869.
f. INGEBORG Anna Magdalene Ludovica HEMPEL, 

født i København 1. Febr. 1870, død s. St. 3. Febr. 
1893.

g. JACOB Søren Nicolai HEMPEL, født i København 24. 
Okt. 1872, Landmand i Amerika, død i Salt Lake City
3. Dec. 1908 (ved et Vaadeskud). — Gift med MIN. 
NIE May BOWN, født i Amerika. — 3 Børn:
1. INGEBORG HEMPEL, født 17. Aug. 1900.
2. CAMILLA HEMPEL, født .........................
3. LILLIAN HEMPEL, født .........................

h. CAMILLA Louise Jacobine HEMPEL, -født i Køben.
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havn 10. Okt. 1874. — Gift i København 23. Maj 1907 
med CHRISTIAN Ingardt MONRAD, født i Thors* 
ager 6. Decbr. 1862, Prokurist, nu i København, Søn af 
Farver Rudolph Monrad og Hustru Marie Bagger. — 
2 Børn:
1. GRETE MONRAD, født i Aarhus 15. April 1909.
2. ERIK Hempel MONRAD, født i Aarhus 12. Juli 

1916.
i. HELENE Louise Andrea HEMPEL, født i København 

27. Marts 1877, død i København 12. Marts 1878.
II. CHRISTIAN August HEMPEL, født i Odense 16. April 

1839, rejste 1866 til Amerika, Landmand, senere ansat 
ved Pacifikbanen, død omkr. 1920. — Gift 1869 med 
MARIE JOCHUMSEN, død 13. April 1900. — 6 Børn:
a. EDWIN HEMPEL, født 1. Okt. 1870, død 28. Dec. 

1870.
b. KATIE Louise HEMPEL, født 28. Okt. 1871.
c. GEORGE William HEMPEL, født 4. Aug. 1873.
d. ALFRED HEMPEL, født i Maj 1875, død i Juli 1875.
e. WILLIAM Augustus HEMPEL, født 25. Sept. 1876, 

Telegrafist.
f. JENNIE May HEMPEL, født 5. Novbr. 1878. — Gift 

med Bogholder GUSTAVE B. BONDESON. — 2 
Børn:
1. HELEN Virginia BONDESON, født 12. Juni 1906.
2. ALICE May BONDESON, født 17. Febr. 1908.

III. SOPHUS LARSEN, født ........................................  Rejste
til Amerika. Var 1888 hjemme i Danmark med sin dansk* 
fødte Hustru, født ØRUM.

IV. MARTIN LARSEN, Missionær i Amerika.
V. ANINE LARSEN, gift i Jylland.



LINIE F (Marienro;Linien).
NICOLINE Erasmine MAAR, født paa Marienro 23. Febr. 

1815, død paa Marienro 8. Marts 1890. — Gift i Veflinge Kirke 
30. Decbr. 1849 med PEDER LARSEN, født 11. Juni 1822 i 
Tverskov, Vigerslev Sogn, død paa Marienro 5. Dec. 1887, Pro? 
prietær, Søn af Indsidder Lars Madsen og Hustru Mette Pe? 
dersdatter. — 1 Datter:

I. Laura LUDOVICA LARSEN, født paa Marienro 26. 
Novbr. 1853, død s. St. 22. Oktbr. 1922. — Gift i Veflinge 
Kirke 26. Novbr. 1892 med Niels Frederik VILHELM 
LUND, Proprietær, Marienro, født i Veflinge Skole 9. 
Sept. 1858, Søn af Lærer Niels Peter Lund og Hustru 
Christiane Ottonia Nielsen (Datter af Lærer N., Skovby 
Skole pr. Bogense). — 2 Børn:
a. Petra Christiane Nicoline (MUSSE) LUND, født paa 

Marienro 29. Oktbr. 1893.
b. Laurids Otto Ludvig VIGGO LUND, født paa Ma? 

rienro 21. Aug. 1895, Forvalter paa Marienro.



SLÆGTEN AAGAARD
nedstammer rimeligvis fra

RASMUS NIELSEN, Gaardmand i Stenløse (ved Odense), 
død der 1717, begravet 4. Aug., 69 Aar gi. — Gift 1) i Stenløse 
Kirke 25. Marts 1694 med Karen (Enke efter Knud Madsen 
af Stenløse, der blev begravet 15. Sept. 1693, 84 Aar gi.; selv 
begr. 14. Maj 1697, 78 Aar gi.). — Gift 2) i Stenløse Kirke 13. 
Nov. 1698 med ANNA RASMUSDATTER, vistnok død i 
Stenløse 1742, begr. 30. April, 77 Aar gi. — 3 Børn (alle fødte 
og døbte i Stenløse):

1. RASMUS RASMUSSEN, døbt 28. Okt. 1703.
2. Jens Rasmussen, døbt 18. Okt. 1705.
3. Karen Rasmusdatter, døbt 31. Maj 1711.

RASMUS RASMUSSEN, der 1736 ved sin Vielse siges at 
være »af Stenløse Sogn«, blev Fæstegaardmand i Rolf sted 
(»Rolfstedgaard«) og døde der 1779, begr. 12. Juni, 76 Aar gi. — 
Gift 1) i Rolfsted Kirke 10. Juni 1736 med SIDSEL JEPPES* 
DATTER, født i Hudevad, Rolfsted Sogn, døbt 19. Febr. 1702, 
død i Rolfsted, begr. 2. Aug. 1770, Datter af Gaardmand JEPPE 
HANSEN (begr. 14. Marts 1746, 83 Aar gi.) og Hustru KIR* 
STEN SØRENSDATTER (begr. 9. Novbr. 1740, 75 Aar gi.; 
hendes Moder ANNA IBSDATTER døde i Hudevad, begr. 
5. Okt. 1706, 66 Aar gi.). — Gift 2) i Rolfsted Kirke 29. Okt.
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1770 med Karen Hansdatter af Hudevad. — 3 Børn (foruden 
en dødfødt Datter 1740):

I. Anna Rasmusdatter, født i Rolfsted, døbt 8. Marts 1737; 
gift 29. Oktbr. 1760 med Christen Lauridsen af Davinde, 
Enkemand.

II. Rasmus Rasmussen, født i Rolfsted, døbt 7. Sept. 1738, 
konfirmeret 1755.

III. LAURITS RASMUSSEN AAGAARD, født i Rolfsted,
døbt 16. Juli 1741, Degn i Rønninge, død der 8. Juli 1804. 
Om ham fortæller I. C. Bendz i sine »Efterretninger om 
Rønninge og Rolfsted Sogne« (Odense 1820), S. 36, at 
han »deponerede fra Odense Skole 1762 med et godt Testi? 
monium af Skolens værdige Rector Mag. og Professor Sø? 
ren Anchersen. Aar 1763 tog han Examen Philosophicum, 
hvorefter han conditionerede paa et Par Steder her i Fyen, 
indtil Degnen Buncheflod i Rønninge udi Aaret 1769 døde, 
i hvis Sted han af Justitsraad Rasch til Rønningesøegaard 
strax blev kaldet. Han havde stedse honette Folks Børn i 
Huset under Information, og af disse underviste han dem, 
som skulde studere, saalænge, indtil de kunde komme i 
Odense Skoles 4de Lectie. Han bekostede Degnekaldets 
Jorder udskiftede af Fælledskabet, og indhegnede endeel 
af dem med Steengjerder; til Mellemhegn plantede han og? 
saa adskillige levende Gjerder. Han var en duelig og flittig 
Skolelærer og tillige en god Kirkesanger.............Det Navn
Aagaard havde han taget af Rolfsted Aa, som løber tæt 
forbi hans Fødegaard i Rolfsted By.« — Gift med ANNA 
BARBARA FROM, født i Ringe, døbt 4. Sept. 1742, død 
paa Marienro 24. Sept. 1824, Datter af Degn i Ringe RAS? 
MUS HANSEN FROM og Hustru ANNA ERICA STRØY. 
BERG. — 4 Børn (a—d, alle fødte og døbte i Rønninge):
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a. Anna Cecilia Aagaard, døbt 12. Dcc. 1770, død 16. Maj 
1778.

b. LOUISE CATHRINE AAGAARD, døbt 25. Juni 1773, 
død paa Marienro 18. Juni 1855, gift med JACOB MAAR.

c. Rasmus Aagaard, født 19. Juni 1777, død i Velling 24. 
April 1857, Sognepræst i Kullerup?Refsvindinge ved Ny? 
borg, siden i Farum ved København. — Gift i Nørre Søby 
Kirke 18. Maj 1805 med Axeline Barbara Pingel, født i 
Nørre Søby 22. Marts 1786, død 23. Marts 1855, Datter 
af Sognepræst Jacob Severin Pingel og Hustru Elisabeth 
Kuhl. — 11 Børn:

1. Laurits Jacob Aagaard, født i Kullerup 27. Aug. 
1806, død i København 1. Dec. 1883, Sognepræst i Veh 
ling. — Gift 15. Febr. 1854 med Christiane Ludol? 
phine Frederikke Schmidth, født 1. Dec. 1819, død
12. Marts 1883, Datter af Sognepræst Jacob Chr. S. 
og Hustru Vilhelmine Charlotte Amalie Høyer. — 
2 Børn.

2. Johan Christian Aagaard, født i Kullerup, døbt 9. 
April 1808, død i Odense 1. Juni 1839, Læge, ugift.

3. Frederik Aagaard, født i Kullerup 3. Dec. 1809, Sog? 
nepræst i Græse?Sigerslcv, død i Græsc 9. Dec. 
1873, ugift.

4. Ludvig Nicolaj Aagaard, døbt 16. Okt. 1810, død
12. Jan. 1811.

5. Theodor Ludvig Nicolaj Aagaard, født i Kullerup, 
døbt 14. Jan. 1812, Urmager i Koln, gift med en 
fransk Dame.

6. Anna Elisa(beth) Aagaard, født i Kullerup 25. Febr. 
1814, død i Næstved 4. Juli 1905, ugift.

7. Erasmine Axeline Aagaard, født i Kullerup 14.
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Novbr. 1816, død ..................... — Gift med en
Forpagter Mainz (el. Mayntz) paa Fyen. — Ingen 
Børn.

8. Louise Nicoline Aagaard, født i Kullerup 8. Sept.
1818, død ..................... — Gift i Farum Kirke 17.
Sept.'1847 med Jacob Ludvig Ferdinand Holm, Sog? 
nepræst i Oddens Pastorat, født i Dalby (Bjerge 
Hrd., Fyen) 22. Novbr. 1810, død i Odden 2. Jan. 
1869, Søn af Sognepræst Niels Holm og Hustru Cc? 
cilie Fog. — 6 Børn.

9. Charlotte Amalie Aagaard, født i Kullerup 4. Okt. 
1820, død i Næstved 21. April 1878. — Gift med 
Frederik Regner Julius Schack, Postmester i Næst* 
ved, død der 6. Novbr. 1893, 81 Aar gi. — 2 
Døtre.

10. Hanne Michaelinc Aagaard, født i Kullerup 7. Sept. 
1822, død i Sakskøbing 31. Marts 1900. — Gift i 
Farum Kirke 7. April 1848 med Gustav Adolph 
Stanley Koch, Skovrider ved Baroniet Guldborg? 
land, født i Horbelev 19. Sept. 1818, død i Saks? 
købing 12. Maj 1895, Søn af Sognepræst Hans Chri? 
stopher Ehlers Koch og Hustru Laurentze Marie 
Buntzen.

11. Pauline Henriette Janusine Aagaard, født i Kullerup
14. Aug. 1824, død 22. Sept. 1875. — Gift i Farum 
Kirke 17. April 1846 med Proprietær Niels Peter 
Petersen til Løjtved (Stenstrup Sogn, Fyen), død 
20. Juni 1878, 57 Aar gi.

d. Nicoline Sophie Cecilie Aagaard, født i Rønninge 18. 
Sept. 1780, død 4. Okt. 1858. — Gift i Rønninge Kirke 
14. April 1800 med Paul Henrik Høyer, Kaptajn i fyen?
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ske Landeværn, Stiftslandinspektør, Justitsraad, Ejer af 
Henneberggaard ved Fredericia, død 29. Sept. 1834, 62 
Aar gi. — 2 Børn:
1. Marie Laurine Henriette Høyer, født i København 

9. Jan. 1802, død 3. Novbr. 1846. — Gift i København 
(Helligaands Sogn) 2. Marts 1822 med Farver Carl 
Frederik Holmblad, født i København 15. Febr. 1800, 
død 21. Dec. 1861, Søn af kgl. Agent Lauritz Holm* 
blad og Hustru Birthe Carlsen. — 12 Børn.

2. Anna Pauline Christiane Høyer, født paa Henneberg? 
gaard i Erritsø Sogn 19. Aug. 1803, død 3. April 1839. 
— Gift i Gentofte Kirke 7. Dec. 1837 med Jacob 
Christian Johan Hendrik Gundelach Møller, Profes* 
sor i Kirurgi, født i Aarhus 7. Aug. 1797, død 6. Maj 
1845, Søn af Overtoldbetjcnt M. og Hustru f. Mentz. 
— Ingen Børn.

4



LOUISE AAGAARDS MØDRENE 
SLÆGT.

JACOB NIELSEN DANNEFER, født paa Møen, udmæp 
kede sig under Københavns Belejring 1658—59, blev forfremmet 
til Ritmester og fik af Kongen en Del Jordegods paa Møen 
samt Embedet som Tolder i Stege; blev senere Generalvogn? 
mester og døde ved Wismar i Febr. 1676, under den skaanske 
Krig. — Gift med METTE HOLSTEIN, der skal have over? 
levet ham. — 8 Børn, deriblandt:

SOPHIE AMALIE DANNEFER, født i Meldorf, Ditmar? 
sken, 5. April 1661(?), død som Oldfrue paa Vallø 23. Juli 1722, 
i sit 62. Aar. — Gift i Stege 1. Okt. 1679 med PEDER PEDER? 
SEN KROG, Organist i Stege, død der, begr. 5. Marts 1682. — 
Datter:

PERNILLE PEDERSDATTER KROG, født i Stege, døbt
3. Scpt. 1682, død i Ringe, begr. 7. Maj 1759. — Gift med JØR? 
GEN CHRISTOPHERSEN STRØYBERG, Sognepræst i Kjcrte 
paa Fyen, født i København 23. Sept. 1680, død i Kjertc Marts 
1727, Søn af Tømmermester og Vinhandler CHRISTOPHER 
STRØYBERG og Hustru MAREN NIELSDATTER (jvfr. Stam. 
tavle over Familierne Kjcllcrup og Strøybcrg, Aalborg 1906). — 
6 Børn:
a. ANNA ERICA STRØYBERG, født i Kjerte, døbt 1. Aug. 

1711, død i Ringe 1784 (vistnok om Sommeren). — Gift i
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Kjerte 14. Okt. 1733 med RASMUS HANSEN FROM, Degn 
i Ringe, død der, begr. 22. Dec. 1785, 86 Aar gi. — 7 Børn:
1. Sophia Dannefer From, født i Ringe, døbt 8. Novbr. 1737, 

død i Ringe 16. Okt. 1800. — Gift 1) med N. N., 2) med 
Degnen Nicolay Stolpe i Ourc (født ca. 1731), hvem hun 
overlevede. — Ingen overlevende Børn.

2. Hans Jørgen From, født i Ringe, døbt 6. Maj 1740, Sog? 
ncdegn i Øster Skerninge, Fyen, senere i Errindlev, Laa? 
land, død i Errindlev, begr. 14. Dec. 1802. — Gift i Ringe 
18. Okt. 1771 med Caroline Sophie Tornøe. — 8 Børn:
a) Hedvig Marie From, født i Øster Skerninge 30. Okt. 

1772, død spæd.
b) Hedvig Marie From, født i 0. S., døbt 19. Jan. 1774.
c) Erik From, født i 0. S. 28. Jan. 1776, Sognepræst, fra 

1834 i Vordingborg, død der 29. Dec. 1854. — Gift i 
Norup 16. Maj 1810 med Magdalene Mathiesen, født 
1781, død 15. Novbr. 1851. 7 Børn.

d) Rasmus From, født i 0. S., døbt 15. Juli 1778, død i 
Nysted 28. Jan. 1844, Tømmermester.

e) Josva From, født i 0. S. 16. Jan. 1781, Urtekræmmer i 
København, Agent, død 25. Marts 1860. — Gift i Kø? 
benhavn (Trinitatis Sogn) 6. Febr. 1812 med Else Ka? 
ren Pedersen.

f) Elisa From, født i Errindlev, døbt 26. Juni 1783.
g) Hans From, født i E., døbt 26. April 1786.
h) Jens From, født i E., døbt 29. Juli 1789, død i Ny? 

købing p. Falster 11. Jan. 1827, Skipper og Købmand.
3. ANNA BARBARA FROM, født i Ringe, døbt 4. Sept. 

1742, død paa Marienro 24. Sept. 1824. — Gift med 
LAURITS RASMUSSEN AAGAARD.

4. Anna From, født i Ringe, døbt 8. Maj 1745, død i Kvern?
4*
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drup 21. Maj 1826. — Gift i Ringe Kirke 20. Okt. 1773 
med Jørgen Christian Marstrand, Sognedegn i Ringe, 
født i Simmerbølle paa Langeland, døbt 8. Novbr. 1740, 
død i Ringe 4. Maj 1814, Søn af Sognepræst Frederik 
Marstrand og Hustru Susanne Fischer. — Datter:
a) Susanne Frederica Marstrand, født ca. 1776. — Gift 

1) i Ringe 27. Maj 1802 med Christen Wisbeck, Sogne* 
degn i Kverndrup, død 20. Juli 1826. — Gift 2) i Kvern* 
drup 27. April 1827 med Gaardmand Hans demensen.

5. Andreas Christopher From, født i Ringe, døbt 4. Febr. 
1748, Sognedegn i Skjellerup*Ellinge, Fyen.

6. Petronelle Cecilie From, født i Ringe, døbt 20. Aug. 1752. 
— Gift i Ringe 25. Sept. 1783 med Sven Jacob Høyer, 
Degn i Ringe, død der 6. Dec. 1792, 42 Aar gi. — Ingen 
Børn.

b. Christopher Strøyberg, født i Kjerte 28. Marts 1713, begravet
15. Jan. 1794, Sognepræst til Sønder Broby, Fyen. — Gift 
med Anne Kirstine Lacoppidan. — 3 Børn, deriblandt:

Jørgen Strøyberg, født 29. Juli 1766, død 21. Dec. 1834, 
Sognepræst til Sønder Broby. — Gift 1) med Birgitte Kir* 
stine Breckling, 2) med Ane Margrethe Jensenius. — 6 
Børn. — Den nulevende Slægt Strøyberg nedstammer fra 
Sønnerne Christopher S. (1795—1847), Apotheker i Aal* 
borg, og Jacob Lacoppidan S. (1800—1882), Apotheker i 
Assens.

c. Peder Strøyberg, født i Kjerte, døbt 5. Juli 1714, død før 1727.
d. Jacob Strøyberg, døbt 21. April 1716, Skoleholder i Bogense,

Degn i Sandager*Holevad, død i Skydebjerg 6. Juni 1797. — 
Gift med Margrethe Marie Ruchmann, der overlevede ham.

e. Jens Strøyberg, født i Kjerte, døbt 12. Novbr. 1717, levede 
1727.

f. Christian Frederik Strøyberg, 3 Aar gi. i 1727.



BILAG
i.

BREV TIL JACOB MAAR.
Velædle Hr: Ven:

Efter Løfte berettes herved at De er døbt i Herrested Kirke 
den 8tende Søndag efter Trinitatis 1761. test:

Herrested d. 14. Janu: 178.(?). M: Møller.

II.
OPTEGNELSER AF JACOB MAAR.

Da jeg kom til Birkedommer Fogh var jeg ................. 9 Aar
der var jeg i ........................................................................... 4M
i Jylland .................................................................................. %
hos Kammerherre Juel ........................................................ 2
paa Lykkesholm ................................................................... 5
— Amtstuen ....................................................................... 9%
— Klingstrup ..................................................................... 1
— Elved ..............................................................................  24

i Mai 1816 ..............................................................  55

III.
OPTEGNELSER AF MARIE JASTRAU f. MAAR.

Min Fader.
Det første jeg kan huske, Fader talte om, var, at han 

som lille Dreng var hos sin Moder1), en lille rask livlig Kone, 
som boede i en Bye, der hedder Maare i Herrested Sogn ved
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Raunholt. Dengang var der ingen fastboende Herskab paa 
Raunholt2), undtagen en gammelagtig Dame, en Frøken Juul3), 
som havde Overopsyn over alt der, og hendes Broder, Kam« 
merherre Juel4), som boede der visse Tider paa Aaret, han var 
ellers i Kjøbenhavn og havde en Stilling ved Høiesteret. Han var 
ugift, jeg troer ikke han eiede Raunholt, jeg veed det ikke, men 
om han var Onclc, Formynder eller noget for mindre Arvinger, 
veed jeg ikke. Da Fader var 8 Aar, tog Kammerherre Juel ham 
og satte ham til en Forvalter han havde paa Nislefgaard her* 
ude paa Sletten, Manden hedde Fogh5), han skulle have Um 
derviisning med hans Børn, og vidste ikke af andet Navn, end 
lille Jacob. Da han skulle confirmeres, blev han hentet til Raum 
holt igjen, hvor han blev confirmeret allene i Raunholts Kapel, 
og saa tog Kammerherren ham med til Kjøbenhavn, hvor han 
blev anbragt som Skriverdreng paa Kjøbenhavns Amtstuc. — 
Kammerherren var altid god ved ham, han holdt af Fader, men 
han havde en gammel Tjener, saadan et gammelt Familiestykke, 
som var et stort Skarn imod ham. Kammerherren var meget 
ude, han kom sildig hjem om Aftenen, Tjeneren gik ogsaa ud, 
men kom altid fuld hjem, Fader maatte sidde oppe til han kom, 
og fik sine Prygl hver Aften, før han gik i Seng. — Han var 
kun en Dreng, og Kammerherren, som havde havt dette Men­
neske i sin Tjeneste fra han selv var Dreng, havde den Tillid 
til ham, at han skulle have et Slags Tilsyn med Fader, saa var 
der intet at tale om, Fader var meget bange for Tjeneren. — 
En Aften havde Tjeneren kastet Fader henimod en Væg, i 
Fuldskab, og derved slaaet et Hul i hans Pande, saa kunde 
han ikke længer holde det ud, han pakke(de) sine Klæder sam? 
men, og marscherede afsted paa sin Fod, gjennem hele Sjelland 
til Corsøer. — Da han kom der, havde han ingen Penge, og 
han stod heelt fortvivlet med sin Pakke under Armen og saae
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til. — En net gammel Mand saac ham og spurgte, hvorfor han 
saae saa sørgmodig ud. Fader sagde, han skulle til Fycn, men 
havde ingen Penge. Aa hvad! sagde Manden, kom her, bær 
denne Kuffert ud paa Skibet for mig og bliv der, til jeg kom? 
mer. Det gik an, Fader kom over, Manden gav ham et venlig 
Nik, og saa gik hver til sit. — Men hvor Fader skulle gaa hen, 
vidste han ikke, hans Moder holdt meget af ham, men hun 
havde giftet sig, og den Mand hun fik var slem imod hende. 
Saa tog han Mod til sig, traskede til Raunholt til den gamle 
Frøken Juul, og hun skrev strax til sin Broder, hvorledes det 
hang sammen. Kammerherren var bleven frygtelig vred, men 
hun gik i Forbøn for Fader, og saa blev han ansat som Con* 
torist paa Nyborg Amtstue, hvor han var i flere Aar hos Amts* 
forvalter Holck6). I denne Tid, troer jeg, Kammerherren døde, 
af en Mavesygdom, som han havde liidt af i mange Aar; han 
var aldrig gift, og var ingen gammel Mand. Fra Nyborg Amte 
stue kom Fader som Forvalter til Klingstrup, til en gi. Frøken 
v. Halcm, som var i Proces med en von Walkendorf, som 
boede paa Weistrupgaard, over nogle Jorde(r), som de ville 
have Ret til begge to. — Walkendorf var en slem Karl, han 
prakkede tiende saa længe, til hun døde, hvad der saa blev vte 
dere, veed jeg ikke7). Af Faders mange Venner holdt han 
meest af en ung Mand, som hedde Strøbek8); han var dengang 
paa Selleberg, men kom senere til Dallund til General Blixen 
Fineke, og da han længtes efter Fader, skaffede han ham den 
Plads paa Elvedgaard som Forvalter, hvor han saa blev til sin 
Død. Hans Moder var henne at besøge ham en Gang, den gamle 
Frue, min Pleiemoder9), fortalte mig, det var en lille rask, livlig 
Kone, var ugeneert og talte got for sig. Kammerherren gav 
Fader det Navn Maar, formodentlig efter Byen. —

Da mine Brødre voxte til, sørgede mine Forældre meget
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over, de skulle være Soldater. Det var ikke den Gang som nu, 
de var bundne til Tjenesten i flere Aar, blev behandlet som 
Hunde, og de fleste Soldater var raa og slemme Børster. Men 
jeg troer, Fridcrik den Sjette havde udgivet den Lov10), at 
hvem der kunne bevise, de ikke var bondefødt, skulle bygge 
et Huus til en Bondefamilie, saa blev Sønnerne fri. Da Fader 
egentlig ikke vidste sin virkelige Herkomst, maatte det staa i 
Kirkebogen i Herrested, som hører til Raunholt. Saa reiste Mo? 
der .til Kullerup, fik Oncle Aagaard11) med til Herrested og fik 
Præsten til at gjennemsee alle sine Kirkebøger fra den Tid, 
men ikke et eneste Sted fandtes Faders Navn eller Attest for 
Daab eller Confirmation, om det gjorde Forskjel, at han blev 
confirmeret allene i Raunholts Kapel, men Præsten maatte jo 
alligevel have indført det, det fandtes ikke. Fader raadførte 
sig med en Prokurator Andkjær12) om det, han sagde, han 
skulle optegne alt hvad han selv vidste om sin Barndom o. s. v. 
Det gjorde Fader, denne Optegnelse sendte han til Kjøbcn? 
havn, Oncle Høyer13) besørgede det til høie Vedkommende, 
og saa kom der det Svar, da Fader ikke var bondefødt, som 
var det meest sandsynlige, var hans Sønner fri, naar han byg? 
gede et Huus, og saa blev bygget det lille Huus i Rødemark 
paa Weicn til Elved. —

Hvor der blev Glæde i al den Gaard, da Frihedsbrevet kom 
med det store røde kongelige Segl14).

Faders Moder døde, da jeg blev født, og aldrig hørte jeg 
nogensinde omtale Familie eller Slægtskab videre.

J) Maren Grcgersdatter, Jacob Maars Moder, maa efter Al? 
dersangivelsernc ved Folketællingerne 1787 og 1801 være født 1730 el. 
1731. Muligvis var hun Søster til Hans Gregersen, der i 1750’erne og 
senere var Fæstegaardmand i Maare og 1761 havde to Sønner og en 
Datter, og til Abelonc Gregersdatter, der 1768 var 42 Aar og gift
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med den 47*aarigc Fæstegaardmand Lars Bærentzen i Maare. Hen* 
des Mand, Rasmus Jacobsen, med hvem hun maa være bleven 
gift omkr. 1770, havde muligvis været Soldat; i en Liste over enroul* 
lerede Soldater for Ravnholt Gods nævnes en Rasmus Jacobsen, født 
i Maare, der 1755 blev antaget som Soldat (hvervet) i Generalmajor 
Vinds Regiment, Kapt. Korbitz’ Kompagni, og 18. Okt. 1768 blev af* 
skediget paa Grund af Alder og lang Tjeneste; han skildres som en 
tro og flittig Mand (velvillig Meddelelse fra Hr. Kammerjunker, 
Kapt. Th. Thaulow). Familien levede i Maare, i meget smaa Kaar. 
Ved Folketællingen 1787 angives Rasmus Jacobsen at være 59 Aar og 
»Inderste som nyder Almisse«. 1801 var han »Fattigfoged og faar 
Almisse, Inderste«. Kort efter skal Maren Gregersdatter være død, 
omtrent samtidig med Fru Jastraus Fødsel; i hvert Fald maa begge 
Ægtefolk være døde før 1814. De havde en Søn, Hans Rasmus* 
sen, født omkr. 1774, om hvem det vides, at han ca. 1800 kom til 
Spanget i Brahetrolleborg Sogn; 1808 og flg. Aar var han Soldat og 
skal 1818 have tjent i Ringe Kro, men var 1821 forsvundet og blev 
som rømt slettet af Lægdsrullen. Hans Forældre havde 1801 en 5*aarig 
Plejesøn Andres Hansen, men om det var en Søn af Hans Rasmussen, 
vides ikke, heller ikke hvad der siden blev af ham.

2) I 1757 havde Kammerherre, Generalløjtnant Ove Juul (død 
1766), gift med Sophie Hedvig f. Comtesse Friis (død 1777), arvet 
Stamhuset Ravnholt efter sin Hustrus Plejeforældre, Geheimeraad 
Chr. Sehestedt og Hustru Charlotte Amalie Gersdorff. Stamhuset gik 
i Arv til den ældste Søn, Geheimeraad Chr. Sehestedt Juul, hvis 
Efterkommere enBnu ejer Ravnholt.

3) Maa være Ove Juuls ældste Datter Christiane Sophie Magdalene 
Juul, født 1737, død ugift 1793 (med mindre der er sket en Forveks* 
ling med hendes Moder).

4) Frederik Ludvig Juul, født 1746, blev 1760 Hofjunker, 1766 Kam* 
merjunker, fik 1768 Sæde i Højesteret, men uden Votum, 1773 virkelig 
Højesteretsassessor, s. A. Kammerherre, 1781 Gesandt i Berlin, 1784 
i Stockholm, død der 14. Dec. 1786, ugift; 1777—81 ejede han Selle* 
bjerg Gaard paa Fyen (Th. Thaulow: Lillie*Juulernes Slægtebog S. 
196—199). Jacob Maar lod sine to ældste Sønner opkalde efter Kam* 
merherre Juul.

5) Hans Christian Fogh var 1767—69 Fuldmægtig paa Ravnholt og



58

Nislcvgaard, vistnok med Bopæl det sidste Sted; 1770—80 var han 
Forpagter paa Østrup Skovgaard (under Nislevgaard) og blev 1780 
Birkedommer i Ravnholt Birk, da Landbruget ikke gik for ham og 
han sad med en stor Flok Børn (meddelt af Hr. Kmjkr., Kapt. Thau* 
low).

•) Peder Nissen Halch (ikke Holck) var Amtsforvalter over Ny* 
borg og Tranekær Amter 1779—1809; her var Jacob Maar i 9% Aar, 
omtr. 1781—90.

7) Klingstrup ejedes 1773—91 af Frøken Charlotte Marie v. Halem 
(død 1. Maj 1791); hun havde arvet Gaarden efter sin Søster, der var 
Enke efter Henning Christoffer Walkendorf (død 1740), med hvis 
Broder Børge W. (død 1747) Slægten W.’s Mandslinie uddøde i Dans 
mark. Historien om Striden med en Walkendorf paa Vcjstrupgaard 
maa bero paa en Misforstaaelse; denne sidste Gaard ejedes 1783—99 
af Landsdommer H. Koefocd, der efter Frk. v. Halems Død købte 
Klingstrup af hendes tyske Arvinger (jvf. Samlinger til Fyens Hist, 
og Topographie IX 120 ff.).

8) Forvalter Strøbeck paa Dallund stod 1803 og 1813 Fadder til 
Jacob Maars Børn; Dallund ligger i Søndersø Sogn, en Mil fra Mas 
rienro.

•) Kancelliraad Vedel Simonsens i 1827 afdøde Hustru Ane Marie 
Schebye.

10) Forordn. 20. Juni 1788 (den berømte Forordning om Stavnss 
baandets Løsning), § 28.

n) Rasmus Aagaard, Sognepræst i Kullerup.
12) Formodentlig identisk med Birkedommer Andkiær paa Gyldens 

sten, der 1809 stod Fadder til Jens Vilhelm Maar og i sin Ungdom 
havde været i Huset hos Louise Aagaards Fader.

13) Kaptajn, Landinspektør Paul Henrik Høyer, gift med Louise 
Aagaards Søster Nicoline Sophie Cecilie Aagaard.

“) Se Bil. V.

IV.
OPTEGNELSER AF MARIE JASTRAU f. MAAR1).

Min Moders Familie.
Min Moders Familie var meget udstrakt, især paa min Bed* 

stemoders Side. — Min Bedstefader hedde Lauritz Aagaard og
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var Søn af en Landmand, som boede paa Rolfstedgaard i Rolf* 
sted Sogn her i Fyen. — Hans Moder døde tidlig fra ham2), og 
da han fik Stedmoder blev Faderen streng imod ham, og ville 
tvinge ham til haardt Arbeidc baadc i Marken og hjemme. — 
Min Bedstefader havde slet ikke Lyst til Landvæsenet, han 
ville studere, han tænkte altid paa, at komme i Odense Skole, 
og da hans Fader i Vrede sagde til ham engang, saa kunne han 
sørge for sig selv, han ville ikke hjelpe ham, gik Drengen herud 
til Rektoren ved Latinskolen, talte med ham, og han tog imod 
ham. — Dengang, trocr jeg, der var en Tilladelse for Drenge, 
som ingen Hjelp havde, at de maatte faa fri Skole til den før? 
ste Examen, naar de ingen Hjelp havde og de var flittige. — 
Da Bedstefader fik sin første Examen blev han først Huuslærcr 
hos Forpagteren paa Hverringe paa Hindsholm, og derfra kom 
han til Rolfsted3) og blev constitueret hos Degnen From som 
var blind. Her blev han bekjendt med min Bedstemoder, Dog* 
nens Datter, Anna Barbara, blev gift med hende, og fik Røn? 
ninge Degnekald. — Hvorfor han blev staaende ved den første 
Examen, veed jeg ikke, vistnok fordi han havde ingen Hjelp 
fra sin Fader. — Men han havde .Tilladelse til at prædike paa 
Prædikestolen for Præsten saa tit han ville, kun maatte han 
ikke have Præstekjolen paa. — Foruden sin Skole, havde han 
flere unge Mennesker i sit Huus, som han forberedte til den 
studerende Vci. — Blant disse var der flere bekjendte Folk, 
der var to Brødre Eskildsen4), den ene blev Adjunkt her ved 
Latinskolen, en Ortmann5) som blev Præst paa Langeland, en 
som hedde Graae6), blev ogsaa Præst, en Andkjær7), en Lang, 
og flere jeg ikke husker. — Moder var den ældste af deres 3 
Børn; hun hedde Louise Catrine og blev gift med min Fader, 
Forvalter Maar paa Elvedgaard, min Tante Nicoline Sofie Ce? 
cilie blev gift med Captain Høyer i Kjøbenhavn, som senere
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blev Justitsraad; den yngste var min Oncle Rasmus Aagaard, 
blev Præst i Kullerup ved Nyborg, kom siden til Farum i Sjel? 
land, og blev Consistorialraad. Han var gift med Præsten Pin? 
gels Datter i Allested, Axeline Pingel.

Min Bedstemoder havde en Søster som blev gift med en 
Marstrand, hvad han var, veed jeg ikke, jeg troer han var Søe? 
mand8); de havde et Par Døttre, den ene blev gift med Præ? 
sten Wessel Brovn9) i Brenderup (han regnede sig i Familie 
med Tordenskjold) og den anden blev gift med en Skolelærer 
Wisbech i Qværndrup. — Moder havde ogsaa en Tante som 
blev gift med en Stolpe10) i Kjøbenhavn, jeg hørte ham nævnes 
Commerceraad, da jeg var der, men jeg hørte intet videre til 
ham, da han døde en pludselig Død. — Endnu en Tante havde 
Moder, som blev gift med Præsten Strøyberg i Sønderbroby11), 
hans Søn var Provisor her paa Løveapotheket, og kom meget 
i vores Huus; han fik Apotheket i Assens og blev gift med en 
Enke der. — Min Bedstemoder havde en Broder, jeg troer han 
var Præst12), jeg veed det ikke rigtig, han havde 3 Sønner dg 
en Datter, den ældste var Søemand og døde paa Falster, den 
anden var først Søemand, men senere blev han Urtekræmmer 
i Kjøbenhavn, han hedde Josua13); den yngste, Erik, var Præst 
her i flere Aar ved St. Hans Kirke, kom senere til Wording? 
borg, hvor han døde, han havde mange Børn, nogle er døde, 
hvor de andre er, veed jeg ikke. — Min Tante Høyer havde 
kun to Pigebørn, den ældste, Marie Laurine Henriette, blev 
gift med Farver Holmblad i Kjøbenhavn, de havde mange Børn, 
som vi jo kjender, den anden Anna Pauline Kristiane blev gift 
med Professor Møller ved Frederiks Hospital, men døde et 
Aar efter.

Min Oncle Aagaard havde 10 Børn, den ældste Jacob blev 
gift med en Jomfru Smith fra Mesinge paa Hindsholm, og blev
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Præst i Jylland, d. anden, Christian, blev Doktor, men døde 
meget ung af Tyfus, d. tredie, Fritz, er Præst i Sjelland og er 
ugift, d. fjerde, Theodor, er Uhrmager, nedsatte sig i Cølln og 
giftede sig med en fransk Dame. — Af Døttrene er Elisabeth 
d. ældste ugift, er nok hos en af Søstrene, d. anden, Mine, er 
Enke efter en Forpagter Mainz, d. tredie, Louise, er Enke efter 
en Præst Holm, han var fra Dalbye paa Hindsholm, d. fjerde, 
Charlotte, er gift med Postmester Schach i Nestved, d. femte, 
Hanne, er gift med en Skovrider Koch paa Lolland eller Fal* 
stor, d. sjette, Pauline, er gift med en Proprietair Petersen paa 
Leutved her i Fyen. — Men alle disse kjere Folks Børn veed 
jeg ikke saa nøie rede til, det tilhører den nyere Tid. —

Kun maa jeg endnu tilføie, min gamle Bedstemoder, Mo* 
ders Moder, min Moder, min Tante, min Oncle blev allesam* 
men gamle Folk, de var alle oppe i de fiirsindstyve (83—84) da 
de døde, men Fader blev kun lidt over 63, da han døde, efter 
flere Aars Svagelighed. —

Optegnelserne haves i to omtrent enslydende Versioner, hvoraf 
den her foreliggende sikkert er den yngste, nedskrevet efter Jan. 1869 
(Pastor Holm omtales som død); jvfr. iøvrigt Stamtavlerne S. 45—49 
og 50—52.

2) Lauritz Aagaard var ved sin Moders Død 29 Aar.
3) Skal være Ringe.
*) Peter Eskildsen, f. i Kerteminde 1782, Adjunkt i Odense 1827, 

død 1863.
5) Johan Christian Ortmann, f. i Odense 1775, blev 1816 Sogne* 

præst i Magleby paa Langeland, død 1859.
°) Vistnok Christen Graae, født i Svenborg 1773, 1803 Sognepræst 

i Bødstrup paa Langeland, død 1852.
7) Anders Andkiær, Birkedommer i Gyldensten Birk, død 1822 paa 

Birkholm i Ejlby Sogn.
8) Jørgen Chr. M arstrand var Sognedegn i Ringe og havde vistnok 

kun een Datter.
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•) Holger Frederik Wessel Brown, Sognepræst til Brenderup og 
Ore, var en Sønnesøn af Tordenskjolds Broderdatter og gift med en 
Datter af Sognepræst Jens Marstrand, Degnens Brodér (jvfr. T. Mar? 
strand: Slægten Marstrand, Kbhvn. 1885).

,0) Degn i Oure; Commerceraad Stolpe var en Slægtning af ham.
n) Jørgen Strøyberg var Fætter til Louise Aagaards Moder, men 

ikke gift med hendes Tante. Sønnen Jacob S., der blev Apotheker i 
Assens, blev der gift med en 20?aarig Købmandsdatter, Mette Cathrmc 
Hannibal (jvfr. S. 52, og Stamtavle over Familierne Kjellerup og Strøy? 
berg, Aalborg 1906).

12) Hans Jørgen From var Sognedegn i Øster Skerningc og Errind? 
lev.

13) »Man kaldte ham den rige From; de havde ingen Børn«, staar 
der i den ældre Version af Optegnelserne.

V.
DANSKE KANCELLIS 4. DEPARTEMENT. FORESTILLINGER 

1817. NO. 81.

Allerunderdanigst Forestilling om Forvalter Maars Sønners 
Udslettelse af Lægdsrullen.

Forvalter Jacob Maar ved Elvedgaard og Eier af Gaarden 
Marienroe i Veuflingc Sogn, Odense Amt, anholder allerunder? 
danigst om, at hans 3 Sønner, anførte i Odense Amts 60. Lægd, 
nemlig:

No. 102. Lars Frederich Alexander Maar, 14 Aar,
» 146. Jacob Ludvig Maar, 10 Aar, og
» 190. Jens Vilhelm Maar, 7 Aar,

maae udslettes af Lægdsrullen, imod at han i Overcensstemmclse 
med Forordningen 20. Junii 1788 § 28, paa sin Gaards Grund 
opbygger et Huus med 3 å 4 Tønder Land og derpaa bosætter 
en Bonde Familie. — Da bemeldte Forordnings 28 § udfordrer, 
at den som paa anførte Maade vil befrie sine Sønner for Vær? 
nepligt, selv skal være friefødt, saa har Supplicanten anført, at
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han er født uden for Egtcskab og har ingensinde saavidt vides 
været indført i nogen Lægdsrulle eller indkaldt for nogen Ses* 
sion, ligesom han og aldrig har været anvendt til Bonde Haand? 
tering, men i sin tidlige Ungdom for største Deelen anvendt til 
Pennen, indtil han blev Forvalter først paa Klingstrup og siden 
paa Elvcdgaard, hvor han nu har været i 25 Aar.

Af den fremlagte Udskrift af Herresteds Kirkes Ministerial? 
bog sees, at Supplicanten er Slegfredbarn af en Maren Gregers? 
datter, men at Faderen ikke i Kirkebogen findes angivet. — 
Med Hensyn til, at Supplicanten saaledes fra sin Ungdom er 
opdraget uden for Bondestanden, har Landmilicesessionen for 
Odense Amt anbefalet Ansøgningen til Bønhørelse, og Cancel? 
lict skulle i Henhold hertil i dybeste Underdanighed indstille:

at foranførte Forvalter Jacob Maars 3 Sønner, Lars Frede? 
rich, Jacob Ludvig og Jens Vilhelm, maae udslettes af Lægds? 
rullen, naar han for Sessionen beviser, at have opfyldt den 28 § 
i Forordningen af 20. Junii 1788.

Det Kongelige Danske Cancellic 8de Octobcr 1817.

allerunderdanigst

Kaas Cold Monrad Ørsted Berner Lassen 
Hansen Fischer

/ Hammerich 
Canc(ellist).

Vi tillader allernaadigst, at de her benævnte 3de
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Sønner af Forvalter Jacob Maars maae udslettes af Lægds* 
rullerne, naar han for Sessionen beviser, at have 

efterkommet hvad Forordningen af 20de 
Junii 1788 paabyder i dens 

28de §.

Kjøbenhavn den 8de October 1817.

Frederik R.
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Rasmus Nielsen, I

Gaardmand i Stenløse, j
født omkr. 1648, j

begr. 4. Aug. 1717. <

Anna Rasmusdatter, 
(vistnok død i Stenløse, 

begr. 30. April 1742).

Jeppe Hansen, 
Gaardmand i Hudevad, 

f. omkr. 1663, d. i Hude* 
vad, begr. 14. Marts 1746.

Kirsten Sørensdatter, 
født omkr. 1665, 

død i Hudevad, 
begr. 9. Novbr. 1740.

gift i Stenløse 13. Novbr. 1698. gift omkr. 1685.

Rasmus Rasmussen, .. . D
Gaardmand i Rolfsted, født i Stenløse ved ; g“ 1 7
Odense, døbt 28. Okt. 1703, død i Rolfsted, : Kirke 11 

begr. 12. Juni 1779.

, : Sidsel Jeppesdatter,
olfsted : fodt j Hudevad, Rolfsted Sogn, døbt 19. 
£ Juni : Febr. 1702. død i Rolfsted,

begr. 2. Aug. 1770.

Laurits Rasmussen Aagaard, ... .
Degn i Rønninge, f. i Rolfsted, døbt 16. Juli 1741, død i Rønninge 8. Juli 1804.

Louise Cathrine Aagaard, født i Ringe, døbt :

ft

Ja
co

b N
ie

ls
en

 Oa
nn

ef
er

, Ge
ne

ra
lv

og
nm

es
te

r, 
dø

d v
ed

 W
ism

ar
 Fe

br
. 167

6.

M
et

te
 Ho

ls
te

in
.

Ch
ris

to
ph

er
 Str

øy
be

rg
, 

Tø
m

m
er

m
es

te
r o

g V
in

« 
ha

nd
le

r i 
K

øb
en

ha
vn

 
(k

om
 fra

 Lü
be

ck
?)

.

M
ar

en
 Nie

ls
da

tte
r 

(fo
dt

 i N
yb

or
g?

).

Pe
de

r P
ed

er
se

n K
ro

g,
 

O
rg

an
ist

 i S
te

ge
, 

be
gr

. 5. 
M

ar
ts

 168
2.

So
ph

ie
 Am

al
ie

 Ja
co

bs
- 

da
tte

r O
an

ne
fe

r, 
fø

dt
 i M

el
do

rf
 5. 

A
pr

il 
16

61
 (?)

, 
d.

 p. 
V

al
lø

 23
. J

ul
i 17

22
.

gift i Stege 1. Okt. 1679.

Jørgen Christophersen i 
Strøyberg, |

Sognepræst i Kjerte, I 
f. i Kbhvn. 23. Sept. 1680, I 

d. i Kjerte Marts 1727. 1

Pernille Pedersdatter 
Krog,

f. i Stege, døbt 3. Sept. 
1682, d. i Ringe, 

begr. 7. Maj 1759.

Rasmus Hansen From, .f. . v. . Anna Erica Strøyberg,
Degn i Ringe, født omkr. 1700, død i Ringe, ; £“to1, fodt 1 Kjerte, døbt k Au0- 171k

begr. 22. Decbr. 1785. : 14. Okt. 1733. død | Ringe 1734

t 1770. Anna Barbai^From,^ sept 1749, død paa Marienro 24. Sept. 1824.

: 25. Juni 1773, død paa Marienro 18. Juni 1855.



Afsluttet
20. Maj 1928.






